
20 gr. 20 gr.

CEMY OGŁOSZĘ*: Po Ukście 1 mm w 
J«eir»ko»ó szpalty 45 mm) po 72 grosze 
kujących pracy po 20 groszy. „Margi 
głotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szert 

45 mm).

Nadesłane, a nie tamówione ęne« RwtakcJe rąko- 
piay będą zwracane autorom jedjrni. WóweaM, edy 
dołączone zastana wiaozki pocztowe n ł opłacenie 
przesyłki zwrotnej. Prenumerata ttieeieezna 4.50 Zł., 
z odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata 

porta. Konto czekowe: Warezawa 658.
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Gdzie występuje bolszewizm 
tam leje się krew.

Szwedzi i Portugalczycy u mogił polskich męczenników w  Katyniu.
Od specjalnego wysłannika Agencji „Telepress".

(tp) Smoleńsk, 29 maja. W  ciągu ostat- 
nich trzech dni ha w i la tu grupa dziennika, 
rzy szwedzkich I portugalskich, którzy 
zwiedzili zbiorowe groby oficerów pol
skich.

Nie trzeba dodawać, że dziennikarze za-
f raniczni byli do głębi wstrząśnięci wido- 

iem tysięcy zwłok oficerów arm jj fiol- 
skiej.

Dziennikarz© portugalscy w rozmowie ze 
sprawozdawcą „Telepressu** oświadczyli, że
oo wojnie domowej w Hlszpanjł widzieli 
również wiele zwłok potwornie pomordo
wanych przez czekletów obywateli tego 
kraju, ale nie spodziewali się, aby w lesie 
katyńskim dopuszczano się tak potwornej 
i masowej zbrodni na oficerach państwa, 
z którym Sowiety nie znajdowały się w 
•tanie wojny.

Szef ekipy szwedzkiej redaktor Swen
□  la ł Llndstroem ma w świeżej pamięci 
bestjaistw a bolszewickie, bowiem jako o- 
cbotnik brał udział w zimowej kainpanji 
finsko-sowieckiej, która jak wiadomo, za
kończyła sic smutnym dla Finlandji, a na
rzuconym przez Moskwę układem pokojo
wym, który to układ ten kraj odrzucił, bio. 
rac udział w walce z bolszewją u boku mo
carstw  europejskich.

Otwarte mogiły polskich oficerów 
w Katyniu nie były dla red. Und- 

stroema niespodzianką.

Gdy bowiem do jogo ojczyzny nadeszły 
pierwszo wieści o odkryciu zbiorowych gro
bów pod Smoleńskiem, był ou przekonany 
że w informacjach niema ani krzty prze
sady. bowiem gdzie bolszewizm postawi 
swa wraża stopą, tam leje się morzo niewin 
nej krwi. Zdając sobie sprawę z niebezpie
czeństwa, jakie od Wschodu zagraża Szwe
cji, kraj ten stoi w pogotowiu z bronią u 
nogi.

Redaktor LindRtroem zabrał ze sobą licz
ne fotografje, aby je  udostępnić najszer
szym warstwom społeczeństwa szwedzkie
go, przyrzekając zarazem wysłannikowi a- 
gencji „Telepress", że zdjęcia te przekaże 
również przedstawicielom polskiej kolonji, 
korzystającej z gościny w jego ojczyźnie.

względnie dobrze. W yniki badań umożli
wiły zarówno zidentyfikowanie zwłok, jak 
i ustalenie czasu ich zamordowania. Od
czyt był uzupełniony zdjęciami fotografi-

canemi. Wśród słuchaczów 'znajdowali «tę 
liczni pmsBodśtawicaele włoskiej nauki. Od
czyt. wzbudzi! wśród audytorjum bardzx» 
wielkie zaintetesowanie.

Grupa dziennlkttriy prty aiosoml/Ci grobach iu Katyniu.

B. premjer profesor Kozłowski u mogił 
oficerów polskich.

(Od specjalnego wysłannika Agencji „Telepress").

Katyń przed wydziałem lekarskim
w Neapolu.

Rzym, 29 maja. Kierownik instytutu 
medycyny <ądowej przy uniwersytecie 
w Neapolu, prof. Palmieri, który wchodził 
w skład komisji badawczej w Katyniu, 
wygłosił przed wydziałem lekarskim i chi
rurgicznym w Neapolu odczyt na temat 
wyników badań międzynarodowej komisji 
w Katyniu.

Prof. Palm ieri oświadczył, że rzŁ(j  nie
miecki, po odmownej odpowiedzi Między
narodowego Czerwonego Krzyż,, w spra
wie przeprowadzenia badań, zaprosił mię
dzynarodową komisję, złożoną z lekarzy 
sądowych, do której ' należał prof. Paimie- 
ri jako przedstawiciel Włoch. Komisja 
dokonała na miejscu w Smoleńsku obduk
cji zwłok, badania dokumentów, oraz prze
prowadziła przesłuchanie świadków, przy, 
ezem stara ła  się wyświetlić szczególnie trzy 
kwestje: 1) Identyczność zwłok, 21 przy 
ezyną śmierci, 3) czas śmierci-

Następnie prof. Palm ieri opisał zastoso
waną przez komisję procedurę i .)*J wyni
ki. Przy pierwszych odkopaniach, i»k pod
kreślił, można było stwierdzić ponad 
wszelka wątpliwość, że chodzi tu  o pol
skich oficerów, którzy wszyscy bez w yjąt
ku Dostali zabici wystrzałem w kark. Nie
mal połowa zwłok miała ręce skrępowane 
na plecach. Głowy pewnej części zamordo
wanych były owiązane workiem. Mówca 
©świadczył że zwłoki I dokumenty w pla 
•zczyete] I suchej ziemi zachowały się

Smoleńsk, 29 maja. W  ostatnich dniach 
ub. mieś, przybył do Katynia b. premjer, 
prof. dr. Kozłowski celem zwiedzenia zbio
rowych grobów oficerów arm jl polskiej, 
pomordowanych na wiosnę 1940 r. przez 
krwawych zbirów sowieckich.

Prof. dr Kozłowski, któremu jak wiado
mo, udało się zbiec z Sowietów, był do głę
bi wstrząśnięty widokiem tysięcy niewin
nych ofiar, stanowiących kwiat polskiej in
teligencji.

Wśród zidentyfikowanych oficerów prof. 
dr. Kozłowski znalazł szereg swoich do
brych znajomych, zarówno z okresu profe

sury na uniwersytecie lwowskim jak i z 
okresu sprawowania stanowiska m inistra 
a następnie prezesa rady ministrów.

w  rozmowie z członkami komisji Polskie
go Czerwonego Krzyża prof. dr. Kozłow
ski wyraził się, że w czasie pobytu w wle

zieniu sowieckiem nie miał dokładniejszych 
wiadomości o losie oficerów I żołnierzy, 
którzy dostali sie do niewoli sowieckiej, nie 
mniej jednak dochodziły jego uszu potwor
ne wieści o masowych egzekucjach zarówno 
w obozach oficerskich jak również w obo
zach dla szeregowych, gdzie ponadto graso
wały zakaźne choroby, dziesiątkując tysią
ce nieszczęśliwych jego rodaków.

Ukraińska dywizja „Galicja" stanie 
do walki z bolszewizmem.

Lwów, 29 maja. Proklamowanie w dniu 
28 z. m. Strzeleckiej Dywizji SS „Galicja**, 
w szeregach której młodzież ukraińska 
z Generalnego Gubernatorstwa walczyć 
będzie przeciw bolszewizmowi, wywołało 
w calem społeczeństwie ukraińskiem do
niosłe echo.

Prace orgauizacyjne nad formowaniem 
wizji sa w pełnym toku. P. Gubernator 

galicyjskiego, Dr. Wiichter, powo-
.* nn życia Zarząd Wojskowy, składający 

sią z 12-tu znanych działaczy ukraińskich, 
b. oficerów. Prezesem Zarządu, podlegają- 
cego P- Gubernatorowi, został pułk. Blzanc. 
Odezwa, wzywająca do dobrowolnego zgła
szania się w szeregi Dywizji, wywołała na
tychmiastowy skutek w postaci masowego 
napływu ochotników. Zgłasza aią masowo 
nietylko wiejska i m iejska młodzież

• ukraińska, lecz również byli oficerowie i 
podoficerowie, a nawet szeregowcy b armii 
austriacko-węgierskiej z r. 1914—18 i arm ii 
ukraińskiej z r. 1918—20. Urzęduje w pcir- 
maneucji kilka konusyj poborowych, a li
czba zgłaszających się obecnie znacznie 
przekroczyła przewidzianą pierwotnie ilość 
członków Dywizji.

Po wszystkich miastach, miasteczkach, 
a nawet wsiach, na całym terenie okręgu 
galicyjskiego odby wają się zebrania w spra
wie aktywnego udziału w obecnej rozpra
wie Europy przeciw bolszewizmowi, a lu
dność ukraińska spontanicznie i masowo 
manifestuje swą solidarność z ideą walki 
przeciwko barbarzyństwu bolszewickiemu. 
Nie należy zapominać, że naród ukraiński 
P «n ał już na własnej skórze wszystkie 
dobrodziejstwa raju sowieckiego, a ostat-

,'Rozważania tureckie11.
Berlin, 29 ma ja. „Deutsche Allgrmelne Zfllimpt* 

w artykule pml lyluleui „Rozważanie lu rre k lr"  
analizuje reakcję, z jaka spulkala się w Turcji 
obecna agitacja Aiiglo-Aineryknnńw w tym kraje 
w kierunku wciągnięcia je j do swego obozu.

Cala agitacja, jak p h ic  dziennik, rozbrzmiewa
jąca codziennie z Ameryki i Anglji, wysuwa 
twierdzenie, że Turcja pójdzie siadami aljanlów, 
zbliży się do nieb i przyłączy. Agitacja Iz jednak 
jest skierowana całkowicie pod adresem osi, aby 
wpłynąć na nią politycznie, wojskowo I psycho
logicznie. Okoliczność, iż mocarstwa anlyosiowe 
zdołały przekonać o sile i słuszności swoich idei 
rozsądnych Turków, poczynając od kweslji za
gadnienia granic bolszewickich i Katynia, a koń
cząc na ohecnycb obradach w sprawie donio
słości i ważności poszczególnych frontów, można 
zdecydowanie zaprzeczyć, jak stwierdza autor ar
tykułu, będąry dobrym znawcą stosunków liiree- 
kicli. Przewidujący Turcy wiedzą bardzo dobrze, 
że dezorganizacja Świnia odbije się bardzo nie
korzystnie również na ich kraju i że odrodzony 
środkowy Wschód potrzebuje i zawsze będzie po
trzebował Europy jako nirdpjącego się zastąpić 
purtncm handlowego.

W  czasie rozmów z członkami kierowniczej 
warstwy można słyszeć slnwR poważnego zanie
pokojenia i  tego powodu, iż nie można już przy
wiązywać wagi do lojalności traktatowej świata 
politycznego, wysadzonego ze swych podstaw. 
Głębiej, niżby na to wskazywał obraz codziennej 
prasy, odbiła się na umysłach rezygnarja z kar
ty atlantyckiej. Również znalazłoby się niewielu 
takich I itrków, którzy um ieliby odpowiedzieć na 
(litanie, jakie korzyści odnieśliby w razie, gdybe 
\iem cy tuli W łocliy odpadły jako czynnik poli ■ 
tyczny lu li gospodarczy, lub gdyby bolszewicy 
usadowili się w Bułgarji, co mogłoby nastąpić 
ty lko w tym wypadku. Według op in ji wiciu T u r
ków, Turcja stałaby się wówczas piłką w ręka 
bolszewików, a obrona Apglosąsów byłaby tak 
mało skuteczna, jak w swoim czasie wobec Po
laków. Me zmienia le j op in ji pogląd nlektóryeh 
li irk ó n , że Angllry byliby przecież gotowi zdra

dzić bolszewików przy pierwszej nadarzającej »l< 
sposobności I osłonić Turcję praed iiin il.

Bez względu na to, czy chodzi o lojalność Irak- 
liliow ą, czy gusła polityczne, Anglicy i Amery
kanie, jnk stwierdza w zakończeniu artykuł, nieu
stannie argumentują Turkom, że także i w sto
sunku do nich reprezentują inny świat.

i© wiadomości o okropnej rzW.i. u rządz, i- 
nv,b *?°lraewików w Charkowie i in- 
njch niaatach  na Ukrainie. jeszcze n.z 
udawadnin.ią, ze tylko zupełna zagłada hol- 
szewizmu może uchronić ludzkość przed i©ł 
fizycznem wyniszczeniem

Ludność ukraińska wyciąga z prawdy 
Jofficanc konsekwencjo, cnkuzinWoziiiA 

powitawszy akt stworzenia Strzaleckłcj 
Dywizji i masowo spiesząc ,,od jej sztan
dary. ,

Aresztowano 20 .00 0  kolejarzy 
sowieckich.

Sztokholm, 29 maja. Na temat działalne, 
icl komisarza kolei sowieckich Kaganowl. 
cza nadchodzą tu obecnie bliższe Informe- 
cje ze źródeł sowieckich.

Według tych wiadomości przeszło 20.000 
robotników kolejowych na terenie Związku 
Sowieckiego znajduje sie w więzieniu. dc-t 
to rezultat podróży inspekcyjnej, dokona
nej przez Kaganowicza na Ural i de Sv- 
berji zachodniej i południowej, colom „o» 
czyszczenia** kolejnictwa sowieckiego. Ot i. 
ozenio jego składało Rię z agentów i spe
cjalnych pełnomocników sądownictwa woj
skowego. W samym tylko Nowosybirsku, 
po zakończeniu przez Kaganowicza swych 
iMdań w tym ważnym węzłowym punkcie 

*» połowie mała 
około 1.400 pracowników kolejowych, ««’ • 
tych pracowników, których postawiono 
przed wojskowa komisją sądową, skazano 
na. ciężkie kary. Zostali oni z powodu za
niedbania swych obowiązków lub innvch‘ 
przestępstw, zagrażających normalnemu 
funkcjonowaniu kolei rozstrzelani lub ska
zani na długoletnie prace przymusowe.

.lak słychać Kaganowicz zamierza roz
szerzyć swoje podróże inspekcyjne także 
na wschodnią Sybcrję i na obszary Związ
ku .Sowieckiego na Dalekim Wschodzie.

108.000 jeńców brytyjskich 
w Japonjl.

. ^ 'hons, 29 maja. 108.000 żołnierzy bry- 
~  ,ak «•••»••» l»n«lyó«kl ..Daily

Mail — przebywa w niewoli Japońelrle].
, ro  eamo pi«mo nodaje, ie  cyfra białych 
internowanych osób cywilnych brytyjskiej 
przynaleomoiai pańetwowed wynoai okote 
10.000.
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Tragedja katyńska widziana oczami lekarza.
Specjalny wywiad wysłannika Agencji „T e le p rta s "  z ssałam komisji technicznej PCK. dr. Marjanem  Wodzińskim

(tp.) Smoleńsk, 29 maja. Kierownik komisji Polsk. Czerw. Krzyża w Katyniu, 
która podjęła w połowie kwietnia b. r. akcję badania szczątków oficerów armji 
polskiej, dr. Marjan Wodziński, pierwszy asystent Uniwersyteckiego Instytutu 
Medycyny Sądowej w Krakowie, udzielił specjalnemu wysłannikowi Agencji „Te. 
lepross" bardzo Interesującego wywiadu.
— Z czyjej inicjatywy udał się pan dok

tór d» Katybia?
— Jako biegły sądowy, wydelegowany 

z ramienia PoLskiego Czerwonego Krzyża, 
od drugiej połowy kwietnia przeprowa
dzam na miejscu, masowych mordów z ro
ku 194(1, które miały miejsce w losie ka
tyńskim, na t  zw. „Koziej Górze“ koło 
Smoleńska badania sądowo-lekarskie na 
zwłokach ofiar, wydobytych z masowych 
grobów. Badania te kontynuuję wspólnie 
z profesorem dr. Gerhardem Buhtzem, któ
ry już w pierwszych dniach kwietnia br, 
wydelegowany przez, naczelną komendę 
niemieckich sił zbrojnych, przybył do Ka
tynia dla podjęcia wstępnych prao badaw
czych i naukowych.

— Jakie wyniki osiągnął pan doktór 
w toku swoich prac?

— Po przebadaniu setek zwłok bezbron
nych oficsrów-jeóców polskich z r, 1909. któ. 
re to zwłoki zoctały zagrzebane w siedmiu 
.rozmaitej pojemności grobach, w tern dwu 
olbrzymich masowych grobach, których 
ilość warstw zwłok dochodziła do dwuna
stu, doszedłem do szeregu ciekawych wnio
sków.

—- W jakim stanie zachowały się zwłoki 
i w ilu przypadkach stwierdził pan doktór 
postrzały czaszkij

— Pomimo rozkładu glinnego, polegają
cego dzięki piascr.ysto-gl inko watem u tere
nowi, w powierzchownych warstwach na 
częściowej mumiifikacji zwłok, w głęb
szych zaś na t  n i'. przeobrażeniu tłuBzczo- 
woskowym, można w 98% przypadków 
stwierdzić postrzał! czaszki, którego wlot 
z reguły znajduje się w okolicy potylicy, 
u podstawy czaszki, lub też w skórze karku, 
w sąsiedztwie podstawy czaszki; wylot zaś 
na czole, szczycie •czajki, lub też na twa
rzy.

-- Osy stwierdził para doktór wypadki po

dwójnego postrzału czaszki lub Inne cha
rakterystyczne cechy postrzałów!

— Owszem. Były to stosunkowo przy
padki nieliczne, przyczem w 0.4 proc, przy
padkach stwierdziłem podwójny postrzał 
czaszki od tyłu, zaś w 1.5 proc, przypadków 
podwójny postrzał szyi, uszkadzający krę
gosłup szyjny oraz miękkie części szyi.

— Z jakiej brónitstrzelano do oficerów 
polskich?

— Postrzały te we wszystkich stwierdzo
nych przeze mnie wypadkach były zadane 
z broni palnej, krótkiej, o kalibrze 0.65 mm.

— Czy zauważył pan doktór przypadki 
strzelania z bliska?

—- W  1 proc, przypadków udało się wyka
zać cechy postrzału z pobliża, w postaci 
wyraźnego osmalenia brzegów rany, oraz 
nazewnątrz tegoż w postaci pierścienia, 
składającego się z całego szeregu punkci- 
kowatych ranek, pochodzących od ziaren 
niespalonego prochu, wbitych w skórę w 
bezpośredniem otoczeniu rany. W  0.4 proc, 
przypadków udało się mnie wykazał cechy 
postrzałów z pobliża na kości potylicznej 
czaszki, w otoczeniu rany wlotowej.

— Sam miałem możność stwierdzić wy
padki wiązania rąk siznurkiem de tyłu. 
Do jakich wniosków doszedł pan doktór, 
badając te przypadiki?

— 3.4 proc, przebadanych przypadków 
zwłoki ofiar posiadały ręce związane do 
tyłu sznurkiem I typowe postrzały głowy, 
co bezwątpienia dowodzi, że ofiary mordu 
stawiały przód śmiercią opór, względnie, I ł  
sprawcy mordu, spodziewając się z Ich 
strony oporu, zapobiegawczo związali Im 
ręce do tyłu w przegubach dłoniowych.

— Czy istnieją dowody na to, iż oficero
wie polscy mogli być zabijani w pozycji 
leżącej, po nprzedniem wprowadzeniu ich 
do grobów?

— Ułożenie kilkunastu szeregów zwłok w 
kilku regularnych poprzecznych war
stwach, przyczem pierwsza warstwa leżała 
twarzą do ziemi, z rękami w przeważnej 
ozęści skrzyżowanerni do tyłu, druga zaś 
warstwa twarzą na nogach pierwszej 
warstwy itd, itd. pozwala przypuszczać, iż 
ofiary mordu wprowadzone były za życia 
do grobu, obalane twarzą do ziemi, względ
nie następne ofiary mordu twarzą do po
przednich, już nie żyjącyeh ofiar, a dopie. 
ro potem w pozycji leżącej zastrzelone.

— Czy istnieją w tym względzie bez
względne nieodparte dowody?

— Znalezienie w jednym przypadku, iż 
ofiara mordu miała na głowie czapkę woj
skową z daszkiem, ściśle przylegającym do 
czoła, zwrócona naturalnie twarzą do po
przedniej warstwy zwłok — wlotu pocisku 
pa karku z wybitnemi cechami postrzału 
z pobliża — wylotu zaś na kości czołowej 
a pocisku rewolwerowego pomiędzy we
wnętrzna powierzchnią daszku czapki i-

Francja nie może być bierną i obojętną.
Paryż, 29 maja. W  salach ambasady nie

mieckiej w Paryżu wygłosili przemówie
nia generalny pełnomocnik dla spraw za
trudnienia w Rzeszy Gauleiter Sauckel I 
szef rządu francuskiego Laval do przed
stawicieli prasy niemieckie], francuskiej I 
zagranicznej.

Gauleiter Sauckel zauważył na wstępie, 
że ostatnia zima i uibiegla wiosna były dla 
Niemiec i państw sprzymierzonych z Niem
cami, jak wogóle dla Europy, bardzo cięż
kie i uciążliwe, jednak mimo tego zdołano 
totalnie uzupełnić materiałowe wyposaże
nie niemieckich sił zbrojnych. Niemcy za 
pośrednictwem swych sił zbrojnych i swe
go potencjału pracy ponoszą największe 
wysiłki nletylko dla siebie, ale także dla 
Europy, celem wywalczenia zwycięstwa. 
W ten sposób wjwzechmoc losu zmueza em 
ropejskie narody i poszczególne jednostki 
do znalezienia leiiezej formy współżycia,

skórą ozoła, w miejscu rany wlotowej, nie
zbicie dowodzi, iż ofiara mordu otrzymała 
śmiertelny postrzał rewolwerowy z bliskiej 
odległości, w pozycji leżącej, z twarzą zwró
coną ku ziemi. Przypuszczanie moje oraz 
kolegów lekarzy i członków ekipy PCK 
są zupełnie słuszne oo do tego, iż w obrę
bie wyżej wspomnianych warstw ofiary 
mordu były najpierw wprowadzane do wy
kopanego dołu, obalane twarzą do ziemi, 
ulbftzwładniane, a dopiero potem strzelane 
z bliskiej odległości.

— Czy wszystkim ofiarom mordu zada
wano takie tortury?

— Nie wszystkim. Inne ofiary mordu — 
jak to stwierdziłem na licznych przypad
kach — były strzelane nad wykopanymi 
dołami, a zwłoki ich wrzucono bezładnie 
do wspomnianych grobów, Świadczą o tein 
pozycje zwłok, których większe warstwy 
znajdowały się po obu brzegaćh maso
wych grobów.

— Czy wyniki badań uważa pan doktor 
za ostateczne?

— Badania dalszych warstw przeprowa
dzam nadął, a całokształt wyników tych 
badań będę mógł podać po ukończeniu 
wydobywania zwłok, przyozem muszę do
dać, iż do chwili obecnej wydobyto dopie
ro 3.200 zwłok.

niż to przed laty żydostwo marksistowskie 
wmawiało narodom w zakłamanych sio-
w ac h •

Zkolfti zabrał głos szaf rządu Laval, któ
ry oświadczył: „W wielkim dramacie dn a 
dzisiejszego Francja nie może pozostać a. 
ni bierna ani obojętna. Krew młodzieży 
niemieckimi płynie na wschodzie i na in
nych terenach, aby zagrodzić drogę bOls/.o- 
w izm owi. Francja musi ze swej strony 
złożyć czynną akcję, aby dopomóc tym, 
którzy chcą odwrócić to, co jest nalwiek- 
szem niebezpieczeństwem; mianowicie boi. 
szewizm. Francja jest w dalszym ciągu po
konanym narodem, jednak żądam, abyśmy 
przee naszą postawę, naaze czyiny i naszą 
wolę doprowadzili do tego, byśmy się sta
li krajem, przyłączającym się na podsta
wie swobodnej decyzji do ukształtowania 
europejskiego. W tym zakresie może od
grywać rolę wyłącznie tylko czyn".

Zginęli męczeńskg śmiercig od wrażaj kuli
(to) Kraków, 29 maja. Specjalny sprawozdawca Agencji „Telepreas" nadsyła z Katynia iiową listę nazwisk oficerów arm ji polskiej, agnoskowanyeh przez członków 

technicznej ekipy Polskiego Czerwonego Krzyża. — Od kuli sowieckiej ponieśli męczeńską śmierćs

1745. Król Karol, ppor. rez., nr. 16. 10. 
1908 r„ z zawodu nauczyciel. (Przy 
zwłokach znaleziono: leg. urzędnika 
państw., kjmążeczkę PKO., książecakę 
stanu sł. oficerskiej, ryngraf, oraz 
Świadectwo szczepienia w Kozielsku 
Nr, 4109).

1786. Szymański Zygmunt, ppor. (Przy 
zwłokach znnleziono: kartę mobiliza
cyjną, dowód oisobisty i 2 zaświadcze
nia).

1787. Łopuszyński Piotr of. rez., z za
wodu budowniczy. (Przy zwłokach 
znaleziono: prawo jazdy, leg. odznaki 
Szkoły Podchor. Rezerwy. Karty wi
zytowe, liety i fotografie).

1738. Kaczorowski Stanisław, of. rez., 
ur. marzec 1913 r. (Przy zwłokach 
znaleziono: znak rozpoznawczy, meda
lik, krzyżyk, św. szczepienia w Ko
zielsku Nr. 1170),

1739. Kołodziejczyk Stanisław, of. rez. 
(Przy zwłokach znaleziono: pozwole
nie na broń, legitymację urzędnika 
.państwowego, bezpłatny bilet kole
jowy PKP. II. klasy).

1740. Nierozpoznany podporucznik.
1741. Pasławski Władysław Edward 

of. rez. (Przy zwłokach jsnaleziono: 
legitymację członkowską ZOR., foto
grafie, medalik, figurkę św. Antonie
go, oraz świad. szezepieniią. w Kozieł- 
Sfcu Nr. 1492).

1742. Sokalski Ludwik, por. (Przy zwło
kach znaleziono: listy od rodziny ł ró
żaniec).

1748. Nierozpoznany podporucznik.
1744. Czcrmańskl Adam, dr., of. rez., 

inżynier dyplomowany. (Przy zwło
kach znaleziono: dowód osob., karty 
wizytowe, listy i świad. szczep, w Ko
zielsku-Nr. 279).

1745. Skoczeń Jan, por. rez. (Przy zwło 
kach znaleziono: notatnik i zaświad
czenie szczepienia w Kozielsku Nr. 
536).

1746. Piskorz Józef, ppor. rez. (Przy 
zwłokach znaleziono: rozkaz wyja
zdu. legi t, urzędniczą, kartkę z adre
sami i świad. szczep, w Kozielsku 
Nr. 858).

1747. Kowalski Wiktor, aspirant S tra
ży Granicznej. (Przy zwłokach znale
ziono: 3 listy, ryngraf i świad. szcee 
pienia w Kozielsku Nr. 1328).

1748. Nierozpoznany oficer. (Przy zwło
kach znaleziono: 3 karty pocztowe).

1749. Zieliński Rudolf, of. rez., syn Jó 
zefa. (Przy zwłokach znaleziono: 2 
karty pocztowe, notatnik, medalik 
z łańcuszkiem, oraz odznakę ZOR.).

1750. Hannlg Konrad (?) ppor. (Przy 
zwłokach znaleziono: ks. stanu słu
żby ofie. z datą urodzenia 1909 r„ me
dalik, 8 listy adresowane na nazwi
sko: Malisz Franciszek w Kozielsku).

1751. Maty jaszczyk Tomasz, of. cezar.
(Przy zwłokach zualeziono: leg. urz. 
państw., 2 listy, medalik z łańcusz
kiem, świad. szczep, w Kozielsku Nr. 
1711. Z adresu wynika, iż śp- M. jast 
synem Teodora).

1752. Sabadkowskl Piotr, of, rez. (Przy 
zwłokach znaleziono: list, telegram, 
medalik z łańcuszkiem i świad. szeza- 
pienia w Kozielsku).

1753. Salwowskl Jan, ppor. (Znalezio
no: 3 listy i kartkę pocztową).

1754. Zdunklewlcz Jerzy — ofie. rez. dr. 
med„ asystent Zakładu Higieny 
Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego w 
Warszawie, przed wojną zam. w War
szawie, ul. Grochowska 138 m. 4, 
(przy zwłokach znaleziono: znak roz
poznawczy, książeczkę PKO., legity
mację urz. wizytówki własne, blan
kiety recept, list i 1 kartę pocztową).

1755. Nierozpoznany oficer.
1756. Nierozpoznany oficer. (Przy zwło

kach znaleziono: różne recepisy pocz
towe, kartkę z Urz. Skarbowego w Ja
rocinie, świad. szczep, w Kozielsku 
oraz wizytówkę z nazwiskiem: „? Je 
an Oeconomides — Dresden A 19, 
Augsburgerstr. 57").,

1757. Rogala Polikarp — por., kawaler 
Krzyża Walecznych. (Znaleziono le
gitymację MSWojsk. na Krzyż Wa
lecznych, tymcz. legit. oficerską i mi
niaturkę św. Antoniego).

1758. Lewandowski Henryk — ppor., 
student medycyny. (Przy zwłokach 
znaleziono: leg. osobistą, zaświadcz. 
Uniwersytetu Warszawskiego i 1 lfst).

1759. Lewkowicz Czesław — kpt. (Zna
leziono: legit do odznaki Artylerji 
Lekkiej, szereg listów, oraz list, któ
rego nadawca jest: Janina Dembiń
ska — Gostyń, Heiligengeiststrasse 
36, różaniec).

1769, Michalski Edmund —- ppor. (Zna
leziono: ks. st. sł. ofie., 4 karty pocz
towe, list, kwit pocztowy rosyjski i 
medalik).

1761. Raczek Zygmunt — ppor. (Znale
ziono: 2 karty pocztowe, list, medalik 
z łańcuszkiem).

1762. Cieśliński Tadeusz —- ofie. (Znale
ziono: list, 3 kartki z zapiskami, po
kwitowanie w jęz. rosyjskim, świa
dectwo szczepienia w Kozielsku).

1763. Reiss (lub Belce) Józef — ofie. rea., 
inżynier, zamieszkały przed wojna w 
Złoczowie — Esport Bacon, (Znalezio
no zaświadczenie Urzędu Gromadź-' 
kiego w Bndyninie, list, kartka pocz
tową i kalendarzyk kieszonkowy).

1764. Pajewskl Zygmunt — ppor. lekarz. 
(Znaleziono: legit. osob., świad. szczep? 
w Kozielsku Nr. 8858 i zaświadczenie 
gminy starozakonnych w Łodzi).

1765. Rozsnfeld Ignacy — ofie. rez. — 
Znaleziono: 3 karty pocztowe, których 
nadawcą jest: Uhivereal Picturęs 
Oorp. Warszawa, ul. Smolna 11/22, 
świad. szczepienia w Kozielsku).

1766. Nierozpoznany ppor. (Znaleziono: 
fotografię 1 krzyżyk z łańc.).

1767. Nierozpoznany ofieor.
1766. Kubicki (lub Oublekl) Zbigniew -  

por., ur. 17. 10. 1907 r. w Tłumaczu. 
(Znaleziono: prawo jazdy, fotograf je, 
medalik).

1769. Nierozpoznany oficer.
1770. Alplńskl-Sołowlckl Roman—ppor. 

ur. 1909 r. w Warszawie (znak rozpo
znawczy).

1771. Nierozpoznany ppor.
1772. Zdanowski Henryk — por. (Znale

ziono: list, kartkę pocztowa, fotogra- 
fję i łańetiazek). , .

1778. Kieer Czesław — por., (znaleziono: 
3 listy, kartkę poczt, mapkę w ołowku 
okolic Kozielska). . . z

1774. Llliental Antoni — ppor. inz., (zna
leziono: legit. urzędn. państw., prawo 
jazdy na samoeh. wojskow., legii 
ofie., dowód osob.. list, kartę poest. 
foto kobiety).
1775. Nierozpoznany oficer, (znalezio
no notatnik, ryngraf, odznakę wojsk, 
foto). , ,

1776. Chmielowski Kazimierz * -  'ji’*-' 
lotnik (znaleziono: legit. ofie-. M. B. 
Wojsk„ kartę mob., pozwolenie na 
broń, różne wojskowe rozkazy i pi
sma, 2 odznaki wojskowe, 2 listy na 
nazwisko: Edward Szmidt hwow, 
nl. Bulwarska 1).

1777. Nierozpoznany kapitan, (znalezio
no: leg. ofie. Nr. 330c MSWojsk, nie
czytelną, 2 złote krzyżyki, świad. 
szczep, w Kozielsku Nr. 986).

1778. Ziemba Zygmunt — oficer, (zna
leziono: kartę poczt, i list, którego na
dawca zamieszkuje w Krakowie, ul. 
Siemiradzkiego 20a, m. 7),

1779. Kamiński Marcin — kpt., (znale
ziono: legit. ofie. MSWojsk, dowód 
osob., legit. nadania krzyża Virtuti 
Militarin, bilet tramw. miasta Toru
nia, wizytówkę. 2 fotografie, list z 
banku w Poznaniu, 2 kalendarze, 
kartkę pocztową).

1780. Turski Jerzy — ofie. rez., (znale
ziono: ks. stanu sł. ofie., 2 listy, kart
kę pocztową, oraz łapkę niedźwiadka 
— zabawki dziecięcej).

1781. Marszałek Wincenty — oficer, 
(znaleziono: naramiennik bez odznak, 
prawdopodobnie oficera straży gran., 
legit. osob. MSWojsk, odznakę „za 
służbę graniczną", świad. szczep, w 
Kozielsku, z którego wynika, iż śp. M. 
jest synem Wojciecha).

1782. Mucha Stefan — kpt, (znaleziono: 
legit. ofie. MSWojsk, piemo 57 pp„ 
list, książeczkę do nabożeństwa).

1788. Olbrysz Feliks — kpt., (znaleziono: 
legit. ofie. MlSWojsk, kartę pocztowa, 
list, świad. szczep, w Kozielsku Nr. 
2718).

1784. Wojtowicz Wacław — oficer, 
(znaleziono list, 2 kartki, wyblakłe 
fotografje).

1785. Nierozpoznany oficer, (znaleziono 
złotą obrączkę, kartkę z wierszem i 
medalik z łańcuszkiem).

1786. Szpiganowlez Aleksander — oficer 
(znaleziono 2 karty poczt., kartkę z 
zapiskami). >'

1787. Mlsszkiewfez Leon — kpt., (snale- 
ziono zaświad. Szkoły Podoh. Rez. 
Art., upomnienie urzędowe, 2 karty 
pocztowe, list, świad. szczep, w Ko
zielsku Nr. 919).

1788. Nierozpoznany kapitan.
1789. Tltowlcz (imię nieznane) — oficer, 

syn Antoniego (znaleziono: list).
1790. Marynowskl W iktor — oficer, 

(znaleziono ks. stanu sł, ofio., kartę 
powołania, karty poczt,, lia t własne 
wizytówki z adresem: Polna 78 oraz 
wizytówkę z nazwiskiem: dr. Zbig
niew Marynowski, ppłk.-lekarz, Wil
no, ul, Antokoleka 80),

1791. Doroszyńskl Aleksander — kpt. 
(znaleziono: legit. ofie. MSWojsk, 3 
karty poczt, list, świad. szczep, w Ko
zielsku Nr, 845).

1892. Radziszewski Władysław — kpt., 
ur. 2. 6. ?893 r. w Ostrzeżowie Wlkp., 
przed wojną zam. w Łodzi, ul. Kołłą
taja 1 m. 3. (znaleziono: ks. PKO, ks. 
depoz. PKO w Warszawie, list, cygar
niczkę).

1793. Zebrowski Aleksander — kpt, nr. 
27. 2.1893 r. przed wojną zam. w Łodzi, 
ul. Szterlinga 18. (znaleziono, poświad
czenie obywatelswa, metrykę ślubu, 
dowód osob., 2 listy).

1794. Skibiński Józef — ofie. rez. (zna 
leziono: pismo Min, Sprawiedl., 2 li 
sty, kartkę z zapiskami).

1795. Owsiany Stanisław — kpt.-lęk»rz, 
kawaler Krzyża Niepodległości (zna 
leziono: dyplom lekarski w jęz. mc 
mieckim, legit. tymczasawą, leg. nada 
nią krzyża Niepodległości, papiero
śnicę i świad. szczep, w Kozielsku Nr. 
1161).

1796. Rutyńskl Bolesław — knt.-lekarz, 
(znaleziono: pisma wojskowe, 2 karty 
poczt., 2 listy i 2 medaliki z łańc.).

1797. Nierozpoznany oficer.
1798. Wiśniewski Romuald — kpt., eyn 

Aleksego, (znaleziono: leg it osob. 
MSWojsk, świad. szczep, w Kozielsku 
Nr. 1198).

1799. Nierozpoznany kapitan.
1800. Oetapowios A rtur — kpt., syn Mi

kołaja, (znaleziono: kartę poczt, któ
rej nadawca jest: Wera Ostapowicz, 
Łódź, ul. Kilińskiego 105, m. 10, świad. 
szczep, w Kozielsku Nr. 1787).
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Zdawkowy komunikat
o rozmowach waszyngtońskich.

Genewa, 29 maja. Jak donoszą z Wa
szyngtonu, zakończono obecnie rozmowy 
między Amerykanami i Anglikami, w ktć- 

, rych, Jak wiadomo, udział brał również
premjer brytyjski Churchill.

O •wyniku togo spotkania wydano bar
dzo lakonicizny kom unikat Podajo on bo- 
wiam jedynie, iż „ostatnio odbyta konfe
rencja kombinowanych sztabów w W a
szyngtonie zakończyła się zwpełuein uzgo
dnieniem zdań".

Genewa, 29 maja. Urzędowe oświadczenie 
w sprawie wyników rozmów w Waszyngto
nie miedzy Churchillem I Roosevcltcm, 
wydane we czwartek wieczór, stwierdza, 
ie  „ostatnia konferencja wspólnych szta
bów w Waszyngtonie zakończyła się uzy
skaniem zupełnego porozumienia co do 
przyszłych operacyj na wszystkich wojen
nych placach boju".

*
W berlińskich kolach politycznych zwró

cono specjalna uwagę na  platoniczną krót
kość komuuikatu urzędowego Boosevelta. 
W  związku z tem zauważają, że warto 
wskazać na oświadczenie sekretarza Roo- 
secelta Early, według którego pierwotnie 
było przewidziane dłuższe oświadczenie 
B>oscvelta i Churchilla, jednak w ostat-, 
■nich m inutach zaszła kondeetzność zdecy
dowania się na tę zmianę. Niezwykłe ubó
stwo w treść deklaracji Roosevelta, która 
w zupełności unika zagłębiania się w pa
lące problemy polityczne, a jedynie w for
mie, przypominającej suche paragrafy. 
Uwzględnia sprawy odcinka wojskowego, 
stanowi, jak  stw ierdzają w Berlinie, do
wód, mogący służyć na poparcie tezy, iż 
obecna konferencja w Waszyngtonie, podo
bnie jak I konferencja w Casablance, za
kończyła się fiaskiem, że nie udało się jej 
zatrzeć istniejących różnic zdań, oraz do
prowadzić do porozumienia na temat 
aktualnych problemów.

Poważnym punktem rozmów, według po
glądu Berlina, miała być przy tem «pra- 
wa wyboru przyszłego placu boju. Wiel
kim znakiem zapytania, stojącym niewido
cznie w cieniu także i poza tą koutorencją 
i wskazującym ją  jeszcze przed zebraniem 
się na rozbicie, jest także i w tym wypad
ku zinowu Stalin, w którego nieobecności 
i teraz nie można było powziąć uchwał o 
daleko idącem znaczeniu.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 29 maja. Włoski komunikat wo

jenny  z dnia 28 m aja brzm i:
Główna kwatera sił zbrojnych komuni

kuje:
Samoloty włoskie i niemieckie zaatako

wały porty w Bizercie i Sous.se, gdzie tra 
fiono barki przeznaczone do lądowania i 
mniejszy cysternowiec.

W toku powtarzanych ataków nieprzyja
ciela na Pantellerję, któro nie spowodowa
ły ani ofiar auli szkód, ziemna obrona prze
ciwlotnicza zestrzeliła 5 samolotów. Dalsze 
ataki lotnicze na miejscowości położone na 
Sardynji i Sycylii spowodowały niezna
czne szkody w budynkach.

Nasze myśliwce zestrzeliły w walce po
wietrznej 2 samoloty. B aterje przeciwlot
nicze koło S. Antioco i Docitnoma.niiu strą- 
ćił 2 bombowce. Dwa z pośród naszych 
myśliwców mc powróciły do swych baz,

Radjo portugalskie donosi, że Henry Hopkinson 
został mianowany ambasadorem W ie lk ie j Brv- 
tan ji w Lizbonie. Hopkinson pełn ił już służbę dy- 
plomntyczną w Waszyngtonie, Alenach, Sztokhol
mie i innych stolicach. Ponadto b y ł on sekreta 
rzem komisji, która w roku 1936 zawarła układ 
angiclsko-egipski.

S Y L W E T K I ARTYSTÓW .

Halina Schwarcenberg-Czcrny-
Stefańska.

Kraków. 29 maja. Utarło się mniemanie, że „cu
downe dzieci" w miarę dorastania etają zję nie
ty lko  coraz nieznośniejsze, aic też... coraz mniej 
utalentowane. Żywem zaprzeczeniem teg0 m n j e. 
mania jest pianistka pani Halina Schwarcenherg- 
(.zerny-Stefańska, którą wkrótce usłyszymy przy 
fortepianie w starym Teatrze. Pani 'siefańska 
jest znaną Krakowowi „,| w|e| „  lat, bo chociaż 
jest jeszcze bardzo młoda, to jednak kariera je j 
artystyczna sięga siódmego roku żyda. Pierwszy 
je j występ odbył się w radjo, a później nastąpiły 
liczne dalsze, coraz to bardziej „dorosłe" popisy 
koncertowe, przyczem ówczesna panna Halina 
brata udział w wiciu konkursach, między innemi 
w „konkursie młodocianych talentów" Mimo 
swego młodocianego wieku przeszła panj Stefań
ska odpowiednią szkolę, kształcąc się ,v Warsza
wie u prof. Turezyńskiego oraz w Paryżu u zna
nego pedagoga Cortota. Artystka wyszła niedawno 
temu za mąż za p. Ludwika Stefańskiego, róssnież 
muzyka, który ma za sobą nietylko sludja sve 
Włoszech u takich nauczycieli, jak Rossi i n „  
dan. ale róssnież występy artystyczne w kraju 
Leoneasalla. Ostatni koncert państwa Stefańskich 
w Krakowie odbył się zimą 1941 roku.

Najbliższy koncert Haliny | Ludwika Stefań
skich odbędzie się 2 ezerwca o godz. 15.45. Obej- 
mie on zarówno utwory poważne takich kompo- 
zytorósy, jak Beethosen (Marsz), Chopin (Scherzo 
B Moll)- Brahms (Walce), Liszt Bapsodja X II), 
■Skriabin Etiuda), ale również utwory muzyki po
pularnej i jazzowej, jak różne fo itro ty . walce itd. 
Część utworów zostanie wykonana na dwóch fo r
tepianach, część zaś solowo.

Koncertowi pp. Stefańskich należy wróżyć peł
ne powodzenie, publiczność bowiem oddawna już 
nie miała sposobności usłyszenia takie j imprezy 
muzycznej.

M s a w  nad D iw iU K n  moslwiii rzehi Kimali 
do ac io M i m m  krwawo oowrti.

Berlin, 29 maja. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje z głó
wnej kwatery Fuhrera w dniu 28 maja:

Na wschodnim froncie przyczółka mo
stowego rzeki Kubań nieprzyjaciel konty
nuował wczoraj przez cały dzień ataki, 
wspierane przez czołgi i formacje lotnic
twa. Po ciężkich zmiennych walkach, w 
których decydująco ingerowało naszo lot
nictwo znacznemi siłami, bolszewików od
parto.

Na pozostałym froncie wschodnim pano
wał spokój, z wyjątkiem skutecznej dzia
łalności własnych oddziałów zwiadowczych 
i wypadowych.

Kilka lekkich bombowców brytyjskich

Stuttgart, 29 maja. Dnia 28 maja o go- 
dżinie trzeciej nad ranem wirtemberskie 
stacje sejsmograficzne w Stuttgarcie, Re- 
yensburgu i Messtetten zarejestrowały 
trzęsienie ziemi, którego ośrodek znajdo
wał się w odległości 56 km na południowy 
zachód od Stuttgartu.

Trzęsienie ziemi zarejestrowane w nocy 
na piątek odczuto w licznych miejscowo
ściach południowo-zachodnich Niemiec. 
W strząs ziemi był miejscami, jak np. we 
Frankfurcie nad Menem tak silny, że mie
szkańcy przebudzili się ze snu. Chodzi tu 
o tektoniczne trzęsienie ziemi, którego naj
większe nasilenie zanotowano o godzinie 
2.24 nad ranem.

Najbardziej dotkniętą wskutek trzęsienia 
ziemi jest gmina Oustmettingen w powie
cie Biilingen. Oprócz zawalenia się licz
nych kominów powstały również szkody 
na szczytach domów. W wielu wypadkach 
dachy domów usunęły się całkowicie lub 
częściowo. W licznych mieszkaniach

Trzęsienie ziemi w Wirtembergii.

KRONIKA
Dziś: Teodozji 
Ju tro  5 N. po Wielk.

Dziś obowiązują zaciem
nienie od g. 21.30 do 4.00

Wysyłka paczek 
dla zatrudnionych w Rzeszy.

Kraków, 29 maja. W związku ze wzmo
żoną wysyłką paczek przez mieszkańców 
Gen. Gub. dla swych krewnych, względnie 
znajomych zatrudnionych w Rzeszy, przy
pominamy, że paczki te można przesyłać 
jedynie za pośrednictwem Urzędów Pracy.

Nadto zaanapzamy, że knżda paczką miksi 
być zaopatrzona w dokładny adres, lecą 
nie ofrankowana, gdyż Urząd Pracy pono
si koszty dalszej przesyłki. Ponieważ pacz
ki podlegają dezynfekcji, nie wolno w nich 
umieszczać środków żywności, gdyż to ule 
glyby zepsuciu.

Totalizator w Warszawie 
triumfuje.

Warszawa, 29 maja. Po pięciu dniach wyści
gów konnych we Lwowie przez kasy totalizato
ra w Warszawie przeszło już bez mata dwa I 
pól m iljona złotych. Obrót kas totalizatora w 
ub. sobotę przekroczył pół m iijona zł., przyczem 
we Lwowie w tym samym dniu wynosił on 
350.450 zł. Obroty te świadczą dobitnie o ssiel- 
kiem zainteresowaniu, jakiem cieszą się wyści
gi konne wśród miłośnikósv lego sportu.

Kur# przygotowawczy 
do Egzaminów czeladniczych

w Krakowie.
Kraków, 29 maja. Wielkie zapotrzebowa

nie sił fachowych dla rzemiosła spowndo. 
wało Powiatową Grupę Rzemiosła w Kra
kowie do urządzenia 100-godzinnych kur- 
•ów przygotowawczych do złożenia egzami
nu czeladniczego i to dla robotników, któ- 
rzY 1 Jakichkolwiek powodów spotkali się 
z trudnościami w osiągnięciu kwalifikacji 
'ako robotnicy fachowi lub czeladnicy.

Wymaga sic jednakowoż s pewnych wa
runków, umożliwiających celowy udział w 
tych kursach, a mianowicie: D conajmniej 
rocznego terminu w rzemiośle oraz 4-letniwj 
czynności zawodowej lub 2) 5-letniej czyn
ności zawodowej bez terminatorstwa lub

4-letuie.i samodzielnej działalności zawo- 
□owej.

Po odbyciu tych kursów absolwenci będą 
m ie li możliwość złożenia ogzarninów dla 
eksternów na czeladnika. Pierwszy tego ro- 
rodzaju kurs przysposobienia odbywa się 
w Krakowie, dalsze zaś zorganigowane zo
staną w reszcie powiatów.

W Y N IK I C IĄG NIENIA  LOTERJI LICZBOWEJ « 
dro« 29 maja: 7, 58, 72. 51, 78. Nawtąpoe olągwleale 
S eaerwea be. w Warw-awia.

naleciało wczoraj wieczorem pod ochroną 
pokrywy chmur na rejon Rzeszy I zrzuciło 
bomby rozpryskowe na kilka miejscowo
ści. Trzy samoloty zestrzelono.

Podczas nocy ubiegłej lotnictwo brytyj
skie zaatakowało rejon Niemiec zacho
dnich. Szczególnie w Essen od bomb roz- 
pryskowych i zapalających powstały wię
kszo szkody w dzielnicach mieszkalnych I 
d,pu szpitalach. Ludność poniosła straty. — 
Myśliwce, operujące nocą i artylerja prze
ciwlotnicza lotnictwa zniszczyły, według 
dotychczasowych raportów, 24 bombowce 
nieprzyjacielskie.

Ciężkie samoloty bojowe bombardowały 
porty w Bizercie I Souce, przyczem celnie 
trafiły  statki i urządzenia wybrzeży.

wstrząs ziemi spowodował stłuczenie na
czyń, obrazów i luster. Kilka osób zostało 
lekko rannych odłamkami szkła I tynku.
W czasie trzęsienia ziemi na podstawie nie- 
ulegajacych wątpliwości o-bserwicyj, 
stwierdzono ponownie jedyne w swoim ro
dzaju zjawiska świetlne.

Podobne doniesienia nadeszły również 
z innych miejscowości w centrum trzęsie
nia ziemi, głównie z najbliżej gminy Onst- 
mettingen położonego miasta Tailfingen. 
Kierunek wstrząsu, według nadeszlych do
tychczas sprawozdań, przebiegał przypu
szczalnie w kierunku zachodnim, połud
niowo-zachodnim. Szczególnie wyraźnie 
odczuto wstrząsy ziemi poza celą Wirten- 
bergją i Badenją także w Alzacji. Przyczy
na tego leży w tektonicznym charakterze 
trzęsienia ziemi, mianowicie przesunięciach 
wanstw kamiennych, ciągnących, się na 
wiele kilometrów i>od powierzchnią ziemi, 
a które od czasu do czasu dają się zaob
serwować w postaci silniejszych wstrząsów 
na powierzchni ziemi.

„TRÓJKA HULTAJSKA".
*

Komedjet muzyczna Jana Nestroy a 
w Starym Teatrze".

Kraków, 29 maja. T ró jka  hultajska obiegła 
areny I arenkl krajowe wszędzie z nlealabnącrm 
powodzeniem. Na krótko przed wojną ogląda 
llśmy ja na scenie Teatru miejskiego w Krako 
wie, oglądaliśmy Ją też na ekranie.

Bezpretensjonalna la sztuczka, w której nie 
trzeba się doszukiwać zawiłych problemów tyc io  
wych, a sens moralny jest lak bardzo przeźroczy 
Sty, dziwnie pogodnie działa na widza. Ma się 
wyraźny sentyment dla tej sympatycznej tró jk  
włóczęgów, których jakaś nieznana siła gna 
miejsca na miejsce, tra f każę im się spotkać na 
rozstajnych drogach, a los łączy nierozerwalną 
nicią przyjaźni.

Szewc Szydełko, dobroduszny pijaczyna, ma 
doskonałego odtwórcę w p. Zatuekim. Poza bar 
dzo dobrą charakteryzacją p ijacki sposób bycia 
jest bajecznie podpatrzony, wysludjowany, a nie 
przeszurżossmiy.

Kondrat, jak  przypuszczać należy, nie mający 
ambicyj wokalnych, pomimo to jakżesz przyjem 
nie śpiewa „parlando". Ze swojej ro li krawca 
Igie łki, jak zwykle zresztą, zdołał wydobyć ma
ksimum komizmu i humoru.

Stolarz W iórek, p. Buratowski, sentymentalny 
despcrnt-włóczęga, szybko stnje się porządnym 
człowiekiem i odpada od zgranej tró jk i hu lta j
skiej, Z tej niezbyt skomplikowanej ro li w y
szedł obronną ręką.

Zamaszystą, pełną temperamentu, tańczącą
kelnerką Cesią była pani Jamnaśpiewającą

Makowska.
Sympatycznym sangwinikiem, rzucającym w 

zapamiętaniu dłólem w konkurenta córki, pan 
P. Beroński, stworzył charakterystyczny natural
ny typ-

Jego córka, Lulka, p» Marja Tylciyńska, swo
bodnie rusza się na scenie i ma przyjemną mo
dulację głosu. Radzibyśmy byli zobaczyć ją w 
większej ro li.

Czternaście osób obsady, biorącyeb udział w 
trzyaktowej komedji, rozumie się samo przez się, 
musi ograniczyć się, poza kilkoma głównemi oso
bami, do niniejszych lub większych epizodów.

Epizodyczne ró lk i m iały pp. Hanka Dylążanka
Marja Wnękówna, jako śpiewaczki. P. Wnę- 

kówna wnosi do ro li rutynę, swobodne obycia 
ze sceną.

Hanka Dylążanka. wschodząca gwiazdka, która 
z każdym występem wykazuje większe watory 

^swego naile brzmiącego sopranu, miała trochę 
trudne zadanie. Kazano je j w ro li zatańczyć kan
kana! Zabawne zeslassienie dziewczęcej apa
ryc ji z takim — powiedzmy deiikntnie _ „fry -
wolnym " tańcem,

W  kró tk im  epizodzie p. Markiewicz dał dobrą 
sylwetkę mnlarza-portrecisly.

Pan Dwernicki, karczmarz, pomimo to, że z tej 
ro li niewiele można było wykrzesać, daje dobrą 
sylwetkę.

Zupełnie małe epizody, ograniczające się za
le d w ie  do k ilku  słów, przypadły w udziale pp.: 
Obidowiczowi. wytwornemu przyjacielowi Igie ł
k i — Farfackiemu; Moskalewiczowi (czeladnik 
W ywar), Leonji Krajewskiej, ghiehej kandydatce 
na żonę Szydełki i loka jow i Korbutowi.

Komcdja dobrze wyreżyserowana, sprawnie 
zmontowana, przyjemna muzyczka w opracowa
niu znanego, doskonałego pianisty-kompozytora 
p. Marjana Radzika, k tó ry  też akompanjował 
w n ik liw ie  I subtelnie, jak  zwykle.

Tańca i ewolucja pod klorunktom p Wną- 
kówny., j .

k

Kącik  szachowy*
Nr. 22 (31).

(Or. K .). Kraków, 29 maja.

Cezar gra w szachy.
(«p.) Ju lju iz  Cezar de 

11-go raku ły d a  ły l wa- 
sola i bozłrozko, bardziej 
Interaiująe »ię piębnzml 
damami, anlłoll grecką tl- 
lozofją. Podówczas udało 
mu aię odbyć dłuższą po
dróż do lu d y j.  W iwcajau. 
w siadł i>« okrę t, k tó ry  
plyuąo przez wody gre
ckie, in ia ' go zawieźć do 
ojczyzny. W  czesi* po
droży. rozbójnicy nopadli 
na okręt, załogę wymor
dowali, o samego Cezara, 
jako wlętnlo, zaprowadzili 
przód oblicza kapitana Juo- 
sut‘0. Ton odrazu zorjen- 
tow-al oię, że ma przed so
bą człowieka, należącego 
do w yb itne j rodziny pa- 
tryc juozow skic j w Hzymlo 
i postanów ii te okoliewiośó 
wykorzystać po swojemu.

Byt on mlonowlcia zopalonym szachistą i spodziewał 
się, ło w osobie Cezara znajdzie godnego partnera. 
Pewnearo wieo w ieczoru skierow ał rozmowo na tem at 
Ki-y w szachy, spotkał, się Jednak przyte iu  z lekce
ważącym ruchem ręk i Cezara. Ten osta tn i oświad
czył. że weals nie en luzjazinujo t lę  ta Kra, niem niej 
jednak, m iiuo, że g ryw a ł w szachy bardzo mało, n i
gdzie niema człowieka, k tó ryb y  z nim w ygra ł.

Jusauf za intrygow any tem. zaproponował Cezarowi 
P a rlją  szachów na iiaslcpujaeyeh w arunkach: O llo  
Cezar wygra partję, otrzyma w alnoit; Jołoll nato
miast prztgra, zostania powioszony na najwyiszym  
marzcie okrętu. Zaprjpowane w arunk i zostały p rzy ję 
te. Hozpoezęia się gra. Juscul ju ł  po piarwtzyrh 
cięgach poznał, łe  ma do czynienia za słabym i Wel
ls nlo orjantującym się graczom. Cezar aczkolwiek 
g ra t swobodnie, wca’c nie troszczył eio o to, że tra
c ił jedna fig u rę  po d riig ie j.

Po pó łgodzinnej grze sytuacja przedstawiała s ię  
w len sposób, że kroi Cezara znalazł się w sytuacjjl 
i ł  k iedy przeciwnik pow lcilz ia l: „szach
i  m u l"  i  ośw iadczył, że w ygra ! pa rtję , Cezar spylat 
• le  tia iw riie  dlaczego!

Ponieważ pański król nie nta już możności pó> 
ruszania się.

No aznchownicy tak — rzeki Cezar spokojnie — 
pozr szachownlen „ le  brakn ie  mu miejsca.

• tych słowach wzią ł on kró la do ręk i i postaw ił 
* T V 1’  , ',O)U śhdn.iąr, „b y  przeciwnik grat dalej.

aie z praw id łam i g ry  szachow ej — l-zckt Jussuf.
. "7  ,c t ,,'," r8 i Jednak tak ie  właśnie praw idła p ry  
U d a  obow iązyw ały. n a k a lu j,  .  „w o ta l Ce-
ząr, po rw a ł lezący na stole m ierz i zshil Jiissnfa.

podiporziidkowsta sie Cezarowi, 
m i k«Piła,IR i pod Jego rozkaza-
po rtu  P Zl n do "'•kaizanego przez niego

Piękna końcówka Andaritena.
N p. 67.

Do najwlękazyrh mlatrzów snicliiiwyi-h Nleinlce 
należał bezsprzecznie Adolf Antlrrsśei. z M r.r- 
clawU Nasz diagram poniżej przedstawili koń- 
roukę jednej r. pa rły j, rozegranych przez An- 
dep^sena (białe). Na pierwszy rzul oka wydajo 
się. ze dla hialyeli już niema żadnego ratunku. 
Anderssen nie dopuściłby jednak do lak groźnej 
sytuacji, gdyby nie mini na oku głęboko jiomy- 
sianej koinliinnejj. -

.......-

S iw > VSMI ę.

i  ś #w

Ww
Jakie ciągi wykonał Anderssen, malując prze- 

ciwmkn sv piątym ciągu?
PARTJA Nr, 68.

Białe: SSmlsch Czarne: Prucha
grana w praiklm turnieju Wielkanocnym.

Obrona Indyjska.
14. \ \ l | _ e l  h7—hfi
15. h2 _h 3  SfB—h7
16. W et—e7 Sd7—f6
17. Sf3—e5 Sh7—gd
18. f2_44 Sg5—e6
19. H d 2~ fa  g7_g5 '
20. f4 x g5 Hh5Xgó
21. W d l—f l  Sf6—g4
22. Se5Xg4! Hg5*e7
23. Sg4— 164- Kgg g7
24. 11(2—g.V Kg7—1.8
25. Hg3—h4 poddały

1. d2—d4 Sg8— ffl
2. Sgt—f3 e7—e6 
c2—c4 Gf8—b4 +
4. G d —d2 Gb4x d2+
5. H d ł*d 2  d7—d5
6. Sbt—Ć3 0—0
7. c2— e3 c7—c6 
8 G ft— d,'ł d5*c4 
9. Gd8x ć4 Sb8—d7

10. W a l—d l Hd8—a5
11. 0—0 e6—e5
12. Gc4—b3 e5*d4
13. e8Xd4 Haa— h5 

PARTJA
Białe: Popiel

Nr. 69.
Czarne: Iwanlo

grana o mietrzostwo Lwowa w 1943 r.
1. e2—c4 e7—c5
2. Sgl—f3 Sb8—c6
3. G ft—c4 Sg8—f6
4. S b l—c3 Gf8— e7
5. d2—d8 d7—d6
6. Gcl—e3 0—0
7. h2— h3 Se6—a5
8. H d l—d2 Sa5y c4
9. d.1x e4 Ge8— c6 

10 b2_b3 c7—c6

11. 0—0—0 Hd8—aftf
12. K r i—b l t»7—- ba?
13. Sc3—d5! H«5*d2?
14. Sd5x e7+ Kg8—1.8
15. SI3x d2 b5x c4
16. Se7*cf» c ł—c3
17. Se7x r6  r l — c3 
17. Nd2 f l  WIR ,8

n"..18. Sc#Xa7 Wc8 dR
19. SU—g;i poddały

Rozwiązanie zadania z Nru 21 (30).
Pozycja 1) Mat w trzerh riągaeh:

I. Wg7x g2 Gf2x g3 2. Set— f.l Gg3—et
•T g2—g4 + +

Pozycja 2) Mai w czterech poaunlęriaeh:
1. h2x g3 Gf2—e3 3. Wg4— h4+ Gg5x h4
2. Wg7—g4 Ge3—g5 4. g3—g4 + +

Pozycja 3) Mat w pięciu posunięciach;
1. Wg7— b7 Gf2 r3
2. W b7—b l Ge3~g5
3. W bt— h1+ Gg5— h4
4. W h l—h2 g3Xh3

.6. g2—g<++ Jubt j

1 Wg7—h7 Gf2—gl
2. Wb7—bl G gl—ItJ
3. W bI—el Kh5—h i
4. Kf5—g« Kh4—<4
». W e l— eł+.-bt : J

Sous.se


„G O N IE C  K R A K O W S K I"  N r. 125. Niedziel* * ,  30 m aja 1943.

S T A W Y  T E A T R

w dniu 4. V, I 6 VI. 1948 *

9  a l e i
W programie: tańce plasty
czne, charakterystyczne. in

dowe 1 akrobatyczne.
Bilety wcześniej do nabycia 
od środy 2 czerwca w kasto 
Starego Teatru od godz.

10 do 18 1 od W do 19.

K RAK Ó W .
Starowiślna 50
( K U P  k o m is o w y

OTTO ZENKER
Hurtownia rowerów, instr. 
muz. i maszyn do szyci*

W lażc . R U D O L F  Z E N K E R
Kraków, Kaaioogasss (B racka) 

Nr. 6, telef. 117-4#.
Posiada stale na sktadzle wszel
kie części rowerowe. Sprzedaż 
tylko dla detalicznych sklepów 
Za oddaniem marek na żelazo 

(Eisenmarken).

Frankowska Sabina
położna, Kraków, Czarneckiego ((1, 
udziela porad w god*. 9—19-taj.

DOM SANITARNY
DROBNER

wł. K. Słomiński

pol«c»l

meble sanitarne, apa
raty elektromedyczne, 
instrumenty ch iru rg ., 
oraz artykuły higieni
czne dla matki i dziecka

POSZUKUJE KOłlUJERSACJI
Jeżyka fra n s u tb la g *.

Zgłoszenia do Gońon Krakowakio- 
g'>, Kraków „Nr. 719".

sieoapniaS.A.KrzuZanowski
KRAKÓW — Wolnica 3

poleca:
żerny Z .: Przyrządzanie po
traw, opr. pi. 150.—, kart 
i 29 zl-ardzialkawcbi: Cierny sen
I Podroż po Kongo Belg). 
k)„ id .50.
Iruczbltwiez: 8l«w»Ut Łaciń- 
sko-Polski str. 980, ii. 44.—. 
sblanc: Zwierzenia Araena
l.upinu zl. 1.40. ■

Mławski: Przęa Ergi i Haraa- 
dy Suhary zl. 16.50. 
inko: Od Olimpu do Oltmpji 
zł. 26.40.
koctylat: Drzeworyt Indowy 
w Potaoe opr. w pł. zl. 45)5.—. 

'arnowaki: Zamarłe stolice 
Cejlonu zl. 16.50.

(arna: Archipelag w płomie
niach »l, 9.50.

(orne: W płomieniach IndyJ- 
sklego buntu 3 tomy zl. 11.—.. 

Na prowincją wyaylamy 
odwrotnie!

KleMUflUM «

Obwieszczanie urzedewe

OBWIESZCZENIE nie Niemców w mieście **Krakau,
__ Z dnia 26 maja 1943 r.
włościiwo aldepy rejonowe będą sprzedawać dla nienleinleeklej lud

ności miasta Krakau ma odcinek N 23 karty żywnościowej na miesiąc 
czerwiec 1040 r. — 1 pudełko zapałek.

Krakau, data 26 maja 1043 r.
Stadthauptmann der Stadt Krakau 

W następstwie: W o lf .

OBWIESZCZENIEZ dnia 29 m aja  1943 r.
Właściwo akJopy rejonowe hądą sprzedawać dla nteniemioeklel lnd- 

nedoi miasta Krakau n* odnznek N 19 karty żywnośoiowej ,na miesiąc
( a e r w l o o  J J M 3  r .  — - J  R 7 . t l l l f r t  U l  V H f  u  4 .  ZT

250 gram ów  proszku do prania. 
Krakau, dnia 25 Wizja 194.1 ».

OBWIESZCZENIEpowszechnych w  mieście K ra k a u , —  z  u „ ia 27 .  hW
Stosownie do ustawy o ustroju szkolnictwa z dnia l i  mania 1912 rk lm ^ t a k u ^ K n e g o ^ m j r J 1,1̂  Nr’ 88 *»> ’  5 ^

S i^ « 2 2 L c 2 S ta  T  ezkołV <1 1943 ».) zaczyna się obowlą-
wazTBtktafc? KPkWUh i *? v y . . h,U©j (obowiązek sakolny) dU1A46 -  ■̂ “ ■^"'rok żyoiB*'*'8̂ ’0^ ^‘“re do dnia łtl grudnia

„ .. iikoń,^., , b. z.yon*. •’
19M1?1*wtacznto* w!? *! od dl,ia 1 d# 5 “ erwcs
urrndówwK które a.zko,acl: obwodowych w godzinach
b li$ ■ ^toczeń kierownicy szkól przez wywieszenia na ta-
o z ę e p h Ł i r j ^ U a  u' o<,7-*ni» « świadectwo pierwszego

Krakau, dnia >7 m aja 1943 a
Stadthauptmann der Stadt Krakau  

W zastępstwie: W o lf .

OBWIESZCZENIE sprawie tymczasowego salsu 
. «wlwr»R« w mieście K rakau .

. n  , z  dnia 29 maja 1(43 r.
nta i ne,f0 Onhamatorstwa — Główny Wydział Wyżywię-
z w ie r ; ,r tr ict.w*. W I *'?£*T!iem yrkomanlu tymczasowego spisu 
0 9  , . ot * » ? ” *  1948 r 7  d1'a ,6 kwietnia 1043 r. (Dz. Rozp.
w .a i... .  ' narządził przeprowadzenie tymczasowego spisu zwierząt
Wtaornstoratwa- Zbadać należy ętan świń, owiec, krów i Jałówek orna 
PW roat ololąt w miesiącach od grudnia 1042 r.’ do w j *  1943 ,  
leko  e,VJSv«’W|W" ' 7  '.bieście Krakau rachmistrze spisowi,, którzy 
jako członkowie wydziałów spisowych powołanych dla nosz-rae-óln™), Obwodów miastu Obejdą gospodarstwa i i a S y .
7 ’ ‘Sn’ 5 rpe,n1-* plI“ p ,,'W>« l,lrukl- roaiadacze a w ie k ą tma ń eprawdzió 
OKOdnośó wpisów dokonanych przez rachmistrzów spisowych i notwiarP o s t o d T z o ^  Ł P? .W,U»  ’ p'«a»y«h nrSr,1, ^ ' ^

Stadthauptm<«nti ri»r stadt Krakau 
________  ____________________  w  nehwstwie: W a lt .

Kursy dla gorzelanych I pomocników gorzelniczyck

n tw w uj^ zw ro'*  k o s ^ ' " ^ , ’  fhcr

w Krakowie -  Sobieskiego 14.
3 0rI'5o?w, 0 A ^ d u z z k f  ig  
w Lublinie — Szopena 18, 
w Radomiu — Traugutta 50, 
w U arnaw ie -  Wojoieoha fcórtklego 6.

Kupno
Maszyn* do szycia pierścieniową, 
lub główką kupią natychmiast. — 
Kraków. Zwierzyniecka 9/1. 
Kupujemy dywany, perskie, śy- 
wleckle, kilimy, płacimy gotów
ką. Sklep dywanów. Kraków, ul. 
Pośelaka 18. 717
Kupi* reeepty da wyrobu farb 
wiecowych. Oferty: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8334P".
Izllfltrk* do obróbki szkła, kupią, 
ęodąó c»ną i opia. Zakład Oszkleń, 
Mielce, ul. Wąska 13. 861$
Srebra atare, połamane, kupie, 
dobrze zapłacą. Kraków, iw. Se- 
baatjana 20/2a, od go.li. 9—1. 
Petzczenk*-Czoplwski: „Metalo
znawstwo" całość, albo tom I, 
„Mechanik" Trzaski Ewert Mi
chalski, eątośó, albo tom III lub 
II, „Układ żelanowągiei" Moaera, 
Gelnier: »,Obrabiarki i praca na 
nich", kuplą. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 601“
B uty narciarskie, wielkość 39, ku
pią (awant. zamiana). Ditocher, 
Kraków, Schefłergasse 23, sobota 
po po)., niedziela przed pot. 602 
Spodnie naroinnskie. wiolkośó 42, 
kupią, ewont. zamiana- Kraków, 
Wetoergasse 14/38, sobota popoi. 
niedziela przed południem.
Ktplln welurowy (Hflckel), brą
zowy, damski, kupią- Biuro Ma- 
jewaki Kraków, WW. iłwlątych 8. 
W iró w k *  do mleka, kupią. Zgł. 
z opisem i ceną (< Goniec Krak., 

,Nr. 753".
do podnoszenia oczek,

Kraków, ,,Nr, 755
Maszyn* do po<

. Zgłoszenia: Gonieo Krak.^
latzyni

kupi* _  _ 
Kraków, „Nr. 767'
Makaty 'buczackie, poszukiwane 
przez Komie- Kraków, 8tarowi41- 
na 18. 5668k
Koc podróżny, kuplą natychmiast. 
Biuro- Ogłoszoń Krajno, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 48. 5669k
Poduszki pierzane, porządne, ku
pią. Kraków, św. Marta 19, na
rożnik Florja*k|ej, sklep tapi- 
cerskl, 8378
Łóżeczka dzleeiące, kupią. Kra
ków, św. Marta 19, narożnik ul, 
Floriańskiej. Sklep tapieerski. 8518 
OeMwk* plaei najwyższo ceny za 
płaszcze, trenczo meskie i damskie, 
ubrania, kostjumy, sukienki, nate- 
fony, płyty, kilimy, dywany 8klep. 
Kraków, Krakowska 36. 8942
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje I 
sprzedają za gotówką. Kraków, 
PteraokiegO 4. 6194
Wszelką garderobą kupują: Kra
ków, Dietla 19/17 .prawa of., II P. 
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Wawrzą. 
cki, Kraków. Wiżlna 9. 9533
K u p im y : zukoie letnie, kostjtimy, 
ubraniu. traiw*fca: Komis, Kraków, 
Adolf-Hitjer-Platz 12 w podworen. 
Najszybciej sprzedasz wszelką gar- 
derobąnrssz Komis. —• Kraków, 
AdolKHltier-Platł 12 w podwórcu. 
Kupuje używane maszynki do mię
sa i części. Szliflsrnla, Kraków, 

' Dletiowska 48, Myzskowśki. 9553 
Kupujemy gotówkowo używane 
ubrania płaazcze, bielizną poście
lową, łiooo, kopy, ładno zegary, 
orraz Inno wwytośojowe rzeczy: Krą. 
ków św. Krzyże 7. oklep. 9558 
Ksląłkl kupujemy. ĄOCTOgótate on. 
oyklonedjo. wydasmletyra ozdobno, 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trznakf Itp.l Kślągargla Stą. 
fw a  Kamilzkieg". Kraków. Kar- 
meliotm 88. tal. itt-W I Knakow- eka 1A ta ł. U 4 -3 A  8558

sztuko mydła toaletowego i na odcinek Ń 24

Cładthauptm ann der S tadt K rakau  
W  zastępstwie: W o l f .

Kupujemy ubrania, płaszcze, fu
tra. łby dywany, fotoaparaty, ki- 
limy, obrazy kryształy, maszyny 
pisarskie i inne rzeozy: Komii,
•  Pb|c Dominikański 4.
sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne meble używane ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 59. 9797
Kupimy maszyną do pisania 1 H- 
ozenia. /.głoszenia: Agentura Han. 
dlowa Gołąhiowski-Bufalski. Kra
ków. św. Marka 27, tel. 226-45. 
Kupuj* sypialnie, 1 różne meble 
pojedyncze, szafy, łóżka, siatki, 
r t lip  mcblL18’''5’ 1
ńl'*bk# moi,n», zprzedać ubranie, 
płaszcz, spodnie, aparaty wszelkie, 
go rodzaju, kryształy, natefony 
przez Kornic Kraków, Grodzką 39, 
Fomia, Grodzka 59, poszukuje lo
downi elektrycznej, ubrań, epodnt, 
••a Wl ,fnter> dywanów, kilimów itd. 
Ubrania ofaz oddzielnie spodnie

8uk“ie, plaszozc mą- 
akle i dania kie, oraz kostjumy ku
puje za Botówke. Skup i Sprzedaż 
Używanej.Oddzieiy, Kraków, Pł«" 
Dominikański 1, tel. J14-28 
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki. Kraków, Wiślna 9.

Przyjmują do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perekie 
dywany, makaty, świeczniki mo
siężne, antyczne mebla itp. dzieła 
sztuki, porcelanę, ‘oraz całe zbiory: 
„Der Deutsche Kunstladen", Kra- 
kan. HaiRdstrasse (Sławkowska 10) 
telefon 186-87. 3719k
Kupi, ładne ubrania, ipodnle, 
trencz i koszule męskie, średnia 
wielkość, dobrze zapłacą. Zglosz.: 
pod „114" Biuro Ogłoszeń Krajna 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 46. 
Kupują wszelką garderobą męską, 
damską, dzleotącą, bielizną I inne 
Uiywane rzeozy. Na żądanie przy. 
Chodzą do domu. Kraków. Staro
wiślna 80 (sklep używ. rzeczy), 
telefon 228-67. 3747k
Za gotówką kapuje spodnie, mary, 
narki, ubrania, trencze itp,: Kra- 
ków. Starowiślna 80, sklep, telefon 
223-67. 4699K
Aparat fotograficzny Lslca. Con- 
tax, Retina lub inny, oraz apa
rat do powiąksaeń kupią. Zgtosz. 
pisemne: Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków. Adolf nitler-Platz 4«, 
pod „364", K508k
Obrazy
Portyk_____ ,
Ulanów 377.
Dywany perskie, żywieckie, ręcz
ne, fabryczne, kilimy kupuje z« 
gotówką firma M. Plcszowski, 
Kraków. Maty Rynek 2. 2255k
Akcja — listy  zastawne zirmekle,

Obrazy oraz zegar antyczny kupią, 
rtowska, Kraków-Łagiewnikt,t _  . . z  1989k

WW es w | e» — ilOlJ /, OOlłinilU Al* IIIBAIMą
miejskie, prowincjonalne i inne 
papiery procentowe, kupony, ku
puje — eprzedaje Dom Bankowy 
Wolańaki i Ska, Waraząwa, Nowy 
Świat 19. 4R20k
Kupi, różne akcje przemysłowe, 
liety zastawne, pożyczki premiowe 
I inne Warszawa O 1, skrzynko 
pocztowa 1068. 4858k
Zwierzała dzikie: żerny, lisy, wil
ki. tchórze, wydry Itp. kupuje Ho- 
dowia drobnyob zwierząt Kraków 
skrytka pocztowa 275. 5012k
D yw any, k ilim y , obrazy, a n ty k i, 
meble, porcelana Kupno y  sprze
d a ł, oe*n»i Rąlon Ohrazów i dzieł 
sztuki „Antyk", Kraków, • t r ą 
dom U. ta le fo n  140-83. 1742k

Pianino lub fortepian — tylko 
krótki — kupią. Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 5380k",
Poduszki pierzane porządne ku
pią. Kraków, św. Manka 19. ua- 
gużalk Fiorjańakiej, aklen ta- 
picorski. 5500k
Gołębie razowe, ptaki śpiewające, 
króliki i drób raeowy kupuje 1 
sprzedają Hodowla drobnych zwie
rząt, Kraków, skrytka pocztowa 275 
Kupuj* używaną garderobą: Kra
ków. Bracka 10/7, ofioyua. 7712 
Starowiślna 50, Sklep Komisowy 
przyjmuje wszelkie używane rzeczy 
do komisowej sprzedaży, 8452 
Filatelistom uzupełnia. — kupuje 
wszelkie znaczki „Mundus", Kra
ków, Adolf Hitler-Plate Nr. 37. 
Gotówką kupuje ubrania męskie, 
cblopiące, płaszcze, trencze, suk
nie, bielizną, obuwie, kilimy, dy
wany, firanki, oddzielnie spodnie, 
marynarki, oraz garderobą dzioclą- 
cą: Kraków, Krakowska 4. sklep. 
Patefon walizkowy w dobrym 
stanie, aaraz kupie. Zgt.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 241“.
Parasol ogrodowy, chątnie używa
ny. kupią. Kraków, Starowiślna 
54, m. 6, tel. 102-47. 459
Kupuje książki, encyklopedie, her
barze, aparaty fotograficzne in
strumenty muzyczne, obrazy: An- 
tykwarnia Stanislnwa Pelc, Kra
ków. św. Marka 25. 8178
Wózek dziecięcy i łóżeczko, ką
pią. Zglozz.: Goniec Krak-, Kra
ków, „Nr. 260".
Płyty gramofonowe używane ku
puje stale „Fidueia", Kraków, Flo
riańska 15. 9347
Obrazy, Kupno — sprzedał, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon Obrazów. - 218 
Obrazy,, antyki, dywany — kupno 
sprzedaż, ocena: „Phryne", Kra
ków, Sławkowska 6. 5318k
Zbieracz kupuje znaczki pocztowe 
pojedynczo i zbiory, ptncąc naj
wyższo ceny. Dr. Włodzimierz Hc- 
kajlly. Warszawa. Filtrowa 73. m. 
33. tel. 8-28 85. 55»3k
Buciki dzieciąee, meskie, damskie, 
pantofle porwnino, szlafroki, piża
my, bielizną kupi sklep pośredni
czy Kraków. Starowiślna 27, tel. 
128-74. 8596k
Ubrania meskie, kostjumy dam
skie ,trencze, spodnie, marynarki, 
oraz wszelką iin.uą garderobę kupi 
sklei: pośredniczy Kraków, Staro. 
Wistoa 27 ,tel. 128-74. 5597k
łrtbro stołowe, kryształy, plptery, 
papierośnice srebrne i inne oras 
łom srebrny, kupi sklep pośred
niczy. Krąków. Starowiślną 2’  — 
tel. 128-74. S59Sk
Aparaty fotograf, szczególnie ma
łoobrazkowe «rąz waześki materiał 
fotograficzny kupi sklep pośredni
czy Kraików. Starowiślna 27. tel. 
128.74. 5599 k
Kołdry Jedwabmc, porządne kupią. 
Kraków, św. Marka 19. narożnik 
Floriańskiej, Sklep tapiosrski. 
Pianina lub fortepian, kupią. Po
średnictwo wynagrodzą. Kwiat
kowski. Kraków. Szpitalna 20. 222 
Sukienką, płaszczyk, trencz, spód
niczką. kupią. Wiadomość: Kra
ków, Grodzka 47. Pralnia- 302 
Par* lekkich koni pociągowych, 
kupią. Emllewicz, Kraków-Podgó- 
rze. Śliska 16. 298
Pompką do Hitu, zegar stojący 
szafkowy, maszyną krytą „Sin- 
gera", pierwszorzędny spód pod 
futro mcsklc i ładny duży koł
nierz futrzany, lornetką pniowa 
„Zeissa" lub inną dobrą, tylko w 
pierwszorzędnym stanie, kupi 
sklep. Kraków, Krakowska 36. 
Poszukujemy płaszczy, ubrań, su
kien. bielizny, kryształów, porcela
ny, zastaw platerowych, srebrnych, 
płyt, patefonów, fotoaparatów ma
szyn plsarskieh, kilimów, dywa
nów: Komis. Plac Szczepański 2, 
Kraków. 573

Sprzedał
Wózek sportowy sprzedam. Kra
ków, Lelewela 14/2. <ma
Firma SI. Cbwilkowzkl, zakład ze
garmistrzowski pod Arkadami, — 
Kraków, Krakowska 1, polecą: 
biżuterie, wyroby srebrne i różno 
praktyczne upominki, oraz wyko
nuje wszelke naprawy zegarków. 
Harmonie, 60 basów, sprzedam. 
Kraków, Mogilska 8/6, 14—17.30, 
Płyty, duży wybór, sprzedam 
Kraków, Mogilska 8/6, 14—J 7.80. 
Serwis obiadowy sześcioosobowy, 
cukiernica srebrna, salonik, lu
stro dwumetrowe,, obrazy, szara, 
kostjuni krakowski: Kraków, Ła
giewnicka 24a3.
Buciki białe, Nr. 88, dzieciąee, 
oras pończoszki, sprsędam. Kra
ków, Lubomirskiego 5/7. 784
Obrazy tanie, piąkne, zprzedam. 
Kraków, Kielecka 30, dzwoeiek do
zorcy. , 788
Cylindrówka azewaką, Slngera, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, 
dzwonek dozorcy. Osiedle. 789 
Maszyn* damską, krytą i męską. 
Singera, sprzedam. Kraków, ul. 
Starowiślna 53/3, — dwa razy 
dzwonić. 78’
Futro meskie, czarne, marongo z 
wydrą czarną, spód tchórze, »°' 
stjum modny, czarny, ptaszę® 
damski, najlepszy gatunek, aP1?,.' 
dam. Kraków. Dietla ?3/7. <81
Lis srebrny, kostjiim damski, stan 
pierwszorzędny, apńzodam. »s »- 
ków. Dietla 109/1. . ,
Maszyna krawiecka, ówie Jto.dry, 
sprzeda. Kraków. Sz1"11 sV8-, , 730 
Fsrteyian „Bltithnera", angielska 
mechanika, sprzedam plK
Kraków, Starowiślna 04/10. 713
Męski zegarek, zloty, trzech ko- 
portowy, kieszonkowy, w b. do- 
bryiu stanie. «przedftn>®« Krą- 
ków, Basztowa 18, JI. P-,
Kajak składak, jednoosobowy, 
oryg. „Klepper", sprzedam, za
mienią. Kraków, Mogilzka 3a, od 
4—5-tcj. Ł T00
Narzut* wełniana, kremową, su
knią jedwabną, brązową, buciki 
38, jesionkę na wyższego, buty 
44, atau pierwszorzędny, spizs- 
dffln. Kraków, Krakuta 6 6, od 
6 wieczór. , 860
Ktpliny angorowe, sprzodam. Kra
ków, Krakusa 6/6, od 6 wieoz. 659 
Wózek głęboki, Konkon, w bar
dzo dobrym stanie, do sprzedunia. 
Kraków-Debniki, ul. Wygrana 9. 
m. 4, tel. 303-80. 643
Fatefon pierwszorzędny, dwusprą- 
iynowy, oraz plyty_ taneezne, 
zprzedam K ra k ó w , K a lw » ry jz *»  
6 m. 5. 630
Oplz ziemi, sprzedam pojedyńcze 
tamy, stanowiące całośó w  sobie, 
zawiera 120 ilustracyj i 16 kar
tonów barwnych, ohejmnja całą 
A fry k ę , A m eryką  pólnoeną i po
łudniową, Australję 1 w yspy. K ra 
ków , u l. K ie lecka  35/3k L  p . 683

Sprzeóasa sukni, czarną, jsdwab- 
ną. spacerową, na restą osób*, 
stan pierwasognądny. Kraków, ul. 
Limanowskiego 14/8, od 18—13. 
Wiedeński fortepian, w dobrym 
stanie, do sprzedania, oglądać 
można od 8—łl-tąj. Kraków, Ut. 
Arjańska 17/8. 614
Dlctlonnair* eneyiklepedlcius bo- 
gato ilustrowany aawiera SOCpO 
słów, 4500 ilustracyj i 800 kart 
geograficznych, sprzedam. Kra
ków. ul. Kielecka S5/2, ). p. 586 
Książki z biWioteki dzieł wybo- 
row-ych, sprzedam. Powieści i hi
storia literatury egipskiej, indyj
skiej, chińskiej I japońskiej. Kra
ków, ul. Kielecka 95/2, I- p- 687 
Ubrania czarne, sprzedam na 

wysokiego, używane, półbuty 
czarne 42, używane. Kraków, ul. 
Kielecka 35/2, I. p. Ó88
Serwis 12 osób, kredens mahonio
wy, sprzedam. Kraków, Smoleńsk 
16/8, ofic., w godzinach 5—8. 
Kostjum sportowy, dobry J bu
ciki damskie, czarne Nr. 33/34. 
Sprzedam. Kraków, św, Tomasza 
15, m- 3. 286
Ubranie męskie, popielate, biel
skie i zegarek męski „Tissot", 
sprzedam. Kraków, ni. Dwernic
kiego 5/10. 646
2 rakiety tenisowe, pierwszorzęd
ne ramy, tenisówki, sprzedam. 
Kraków, Fajiejanefe boczna 8/4, 
godz. 1—4 , 8h81k
Sprzedam 30 m- «k la  inspekto
wego i 50 m. zzkta ornamentowe
go. Zgł.: Biuro Ogłoszeń Krajna. 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46 
pod „800". , , ?«*80k
Ubrani* popielate, •legancki ko
stjum popielaty, piękny pled w  
kratą, buty zamszowe bsiga nr. 
37, sprzedam. Manieckl. Kraków, 
Kremerowska 10 od 8—4. 56,9k
Srebro stołowe w kasecie, sprze
dam tanio, oraz zegarek rączuy, 
męski. nowoc&e®ny» Kraików, Sw. 
Rebantfaną 20/2a od ffodi.
Dywany maszynowe, iywjeokle, 
firanki, kapy na łóżka obrusy, 
bieliznę pościelową okazyjnie sprze. 
da Chrześcijański Sklep Komiso
wy, św. Tomsezza 36, Kraków. 
Srebro stołowe 6. 12 osob, pate- 
fony z płytami, platery, porcelaną 
Slotową, szkło 13 osob, kryształy, 
różne drobiazgi podarunkowe 
sprzeda okazyjnie ChrzościjańsKl 
Sklep Komisowy, Kraków, św. To
masza 26. 693
Młyńskie maszyny, motory gazo
we, wszelkie Przybory itp. Plany, 
hukowa. Temontys Zakład budo- 
wy młynów, Kraków, Mazowiecka 
35, telefon 102-44. 5055
Futro meskie, czarne, kołnierz 

z czarnej wydry. Kraków, Kal- 
waryjska 40, m. 11, od godz. 
4—5. 7846
Do sprzedania płaszcz jasny, ele
gancki na wysokiego pana, oglą
dać miedzy 12—14. Kraków, Kro- 
meirowska 18, m. 2. 7871
Bryczki lekkie i powozy do sprze
daży. Kraków-Podgńrze, Knlwa- 
ryjska 34, Adolf Dębski, pracow
nia pojazdów. 7930
Sprzedam knatjum, frak, suknią 
letnią. Kraków, Madalińakicgo 
10. m. 7. 7934
Sukienkę jedwab Milanówek, pan- 
tofelki zamszowe Nr. 37, war
szawskie, sprzedam. Kraków, ni. 
Warszawska 18/3, godz. 5—0. 7952 
Wózek gląboki. Konkon, w do
brym stanie, sprzedam. Kraków, 
Iolewela 24/9. 7953
Maszyna do pisania Underwood. 
do sprzedania. Kraków, ul. Długa 
55/2. Oglądać między 5—7. 7978
Okazyjnia do sprzedani*: ubranko 
kremowe, buciki białe, pończoszki 
białe, półbuclki ezarne dziecięce. 
Nr. 84, wszystko bardzo d^bra 
stan. Hiokel welnr męski. Nr. 54, 
sukienka jedwabna, brązową, stan 
bardzo dobry. Kraków-Podgórzą, 
Zamojskiego J8/1. Oglądać można 
od 12—16. , 7988
Ubranie meskie, bielokl kamgarn, 
sukienka jedwabna w kwiaty, 
kołdra, buty aółte, czarne, oraz 
świocznlk okazyjnie do sprzeda
nia. Kraków, Smoleńsk 2644. 8013 
Keatjum ciemno-granatowy i ża
kiet Jnsno-granatowy w kratkę, do 
sprzedania. Kraków Swiątokrzy- 
okn 6, m, 10. ' 8017
Kajak regatowy, optorotoiobowy, 
płytek atąingutowyon 1? W. kw„ 
sprzedam. KwJiów, Frazmowskie- 
£C 20n. dzwonek 2 t l .  8040
Sprzedam lodownie dwudrzwiowa, 
masywnia zbudowaną, piąknle u- 
rządaoną wewnątrz, stan pierw
szorzędny, oraz wózek gląboki 
„Konkon", alan dobry. Kraków, 
Prądnik Czerwony, Piłsudskiego 
41, m. -■ 8057
Kapelusze słomkowe, parasolka 
plażowa, suknia wzonwsta 1 gra
natowa Jęuw. do sprzedania. Kra
ków. Pedzichów 7/7. 8099
Fortepian, krótki, koncertowy Pe- 
trofa. do sprzedania. Kraków, ul. 
św. Wawrzyńca 40, m. 6. 8150
Auta Fiat n i drzewny a ko
tłem, 3 tonowe, Imberta na cho
dzie, sześć gum w bardzo dobrym 
stanic, do sprzedania. Zgłoszenia: 
Kraków, telefon 238-39. 8878
Ślubne dodatki i do KomnnJI św., 
opinanie welonów aa miejscu: 
Kraków. Starowiślna 37. 0520
c.,n ,ralny Bkind farb i chemiknllj 
„Farbola" Fr. Poniekl, Krakau, 
Johann Hallerstrasso 22 (Długa): 
Farby, lakiery, chemikalje i inne. 
Sprzedaż detaliczna, 1440k
Abażury do lamp wlssąeyoh, sto
łowych I nocnych poleca Skład 
Artykułów Elektrateehnieznyon 
„Żar", Kraków, 8lawkowaka 11, 
telefon 220-91. 3252k
Młyńskie maszyny — kamienie, 
turbiny wodne, wykład do jagieł- 
pików, kamieni perlaków, *latki 
młyńskie, apinaege nas., gurt., 
elewator, śruby, klamry workowe, 
oraz wwtelkio artykuły młyńskie 

deea Eugeniusz Paiasenwtkl — 
krwawa, poanańska 83/3. 3452k 

Smary wozowe, maszynowe towo- 
tow*. farby ł chemikalia dostarcza 
Koneozny. K ra k ó w . Hals Tarmv 
wa 9 40071
Pudelka tekturowe zwykłe t « o  
tłuszczów. Ceny fabryczne. Pro
wincja za zaliozeniem. J. Zanie- 
włckl. Warszawa. Wspólna 14- 
Firma „Sprzęt Rybacki" poleca 
w wielkim wyborze muązkt na 
pstrągi i łososie. Wądzlska klejone 
Komplety żyłek 1 baosyMw Sieci 
I płótna rybackie -  
Smolna 18. 4688k
Filmy (rolki) 81dz I tono wysyła 
amatorom odwrotate Bazar Roz
maitości, Przemyśl, Kolejowa I>

r
e to rk l e jek trw nno  do patefonów  
zmieniany cichobieżne « r a ł ’1’ " '  
pją  obrotów I  autom atyczne w y ła -

a " 8 3

Dnia 27 maja 1943 o godz. 
9 rano zmarła tragiczną 
śmiercią w Rzeszowie, ui. 

Lwowska 7 — 6. p.

Zofia Ronsanciewicz
la t  37, pozostawiąjąo w 
nieutulonym smutku matką, 
córką, siostrą, brata i ro

dziną.
Po Twoim smutnym i znoj
nym żyoiu, oby Ui spokój 
wieczny ukojenie przyuióst. 
5660k RODZINA.
Rzeszów, dn. 28. V. 1948.

PODZIĘKOWANIE.
Przewieleb. Duchowieństwu 
za modlitwy i udział w 
pogrzebie, WW- PI’. Lok a- 
ruoiu za troskliwą opiekę 
w czasie choroby matki 

naszej ś. p.
J Ó Z E F Y  S O Ł T Y S I K O W E J
oraz wszystkim Przyjacio
łom 1 Znajomym, którzy 
okazali nam współczucie > 
oddali ś. p. Zmarłej osta
tnią przysługą, składają 
serdeczne Bóg zapłać 
699 Dzieci I Wnuki.

.  P O D Z IĘ K O W A N IE .

Wszystkim, którzy okazali 
nam tyle współczucia i po
moc w tej ciężkiej dla nas 
chwili i wzięli tak liczny 
udział w pogrzebie tragicz
nie zmarłego, naszego ko

chanego syna ś. p. 
JÓZEFA FRACZKA
składamy gorąco podzięko
wanie

Rodzice, S iostry  i  B rat.

Czarne suknie, jedwabna i we- 
lour, obrazy Malczewskiego, Fa
łatu, Wolskiego, Filipkiewicza i 
innych, oraz książlu. Kraków, ul. 
Sławkowska 3/4, I. p„ miedzy 
godz. 12—15. 5444k
Abażury: Wytw. „Fox", Kraków, 
Sławkowska 30. 8739k
Fortepiany, pianina, sprzedaż kup
no, zamiana: Helena Smolarska, 
Kraków, Sławkowska 4. 5218k
Tapczany, sypialnie, jadalnie, po
koje komb. poleca Wytwórnia Me
bli. Kraków, Meiselsa 4. 3520
Maszyna „Singera" damska, bę
benkowa, kryta, do sprzedania. 
Kraków, Paulióska 3/4. 0743
Maszyna „Singer", damska, bę
benkowa, kryta, do sprzedania. 
Kraków, Smoleńsk 22/7. 9741
Patefon walizkowy nowy, piyty 
taneczno, sprzedam: Kraków-Peb- 
nlki. Zagrody 8/8. 9991
Maszyną do pisania, w dobrym 
stanie, sprzedam. Kraków, Pąu- 
lińskn 3/4. 9743
Starowiśla 50. Sklep Komisowy 
eprzedaje okazyjnie: ubrania, bie
lizną. zegarki, buoikl- 8453
Tapczany, sypialnie. Jadalnie, po
koje komb. poleca Wytwórnią 
Mebli, Kraków. Starowiślna 8“ 
(sklep). 3528
Płyty nowości taneczne, rozryw
kowa, sztyfty sprzedam: Kraków- 
Dębnikl, Zagrody 8/6. 9992
Szafa kombinowana, trójdzielna i 
pojedyńoza, tapczan nowoozosny, 
4 krzesła, do sprzedania. Kraków, 
Stradom 13/9. 194
Singera maszyną damską, bęben
kową, krytą, pierwszorzędną, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Kra
kowska 39/19, I. p. 270
Maszyn, do szycia, krytą, sprze
dam. Kraków, Rynok Dębnicki 
4, m. 5. 874
„Singer" maszyną krytą tanio 
sprzedam: Kraków-Bronowico Ma
to. Aleja Wyspiańskiego 60/6. 
Silnik benzynowy 4 KM — CHO 
obr., do napędu młocarni, sprzeda 
Biuro Techniczne, Kraków, Flo
riańska 20. 7831
Gołębie ozdobne, apasowe eprzeda
je stale Hodowla Drobiu Józef 
Apro, Kraków, Mazowiecka 130a. 
Na zapytanie znaczek dołączyć. 
Wózek dzieciąoy, gląboki, autko 
sportowy, łóżecako, sprzedam. <— 
Kraków, Zyblikiewicza 5/39. 392
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej sprzedam: ,,Ra- 
diofon", Kraków św. Tomasza 21. 
Sprzedajemy tanio używane ubra
nia, płaszcze, bielizn* pościelową, 
koce, firanki, kilimy, oraz inne 
ładno rzoczy: Kraków, św. Krzcża 
7. sklep. 9555
Fortepiany, pianina poleca najta
niej: Świątek, Kraków, Starowiśl
na 12. 9686
Sprzedamy: nakrycia stołowa,
srebrne, serwisy, chodniki, dy
wany. maszyną do liczenia, Ko
mis, Kraków, Plao Domlnlkań- 
Pki 4. 9747
Polecamy: ubrania, płaszcze, fil
tra, lisy, dywany, chodniki, ki
limy, apnraty fotograficzne, na
krycia stołowe srebrno, kry
ształy, serwisy i inne przedmioty 
codziennego użytku. Komis. Kra
ków, Plao Dominikański 4. 9769
Maszyny 1 przybory binrowe. — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han
dlowa Gołąbiowski-Rafalaki. Kra
ków, św. Marka 27, tel. 226-45. 
Futro tapkowe, kołnierz z lisa sre
brnego i niebieskiego, obraz Po- 
chwalskiego, pątefon. aparat fot., 
bluzeczki, ubrania okazyjnie sprze
da Komis, Kraków, Grodzka 59. 
Meble różne, sypialnie. Jadalń 
pokoje kombinowane sprzedaj# Ha
la Moblowa, Kraków, G-odzka 59 
Plyly, patefony szafkowe nowo
czesne, igty kupisz najkorzystniej: 
Firma „Kontakt", Kraków, fitm- 
dom 18. 9807
Przy Grodzkiej 59, w Komisie jest 
okazyjnie do nabycia: futro eenl- 
skinowe, srebrny i nlohieskl lis, 
kryształy, ubrania bielizna, plu
szcze. obrazy, sukienki, pątafony, 
firany. 9RO9
„Singera11 maszyną krytą okazyj
nie sprzedam: Kraków, ul. Kra
kowska 39'36. 0811
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków, Wiśl
na 9. Sprzedaż, ocena, kupne. 
Sprzedam maszynę do ozyoia „Slg- 
gera" gabinetową i zwykłą, tanio, 
K ra k ó w , K ró tk a  10. m . L, 8001
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KUPCY!
Najtańsze źródło zakupu

GALANTERII
S Z T U C Z N E J
BIŻUTERJI

KOSMETYKI 

Firma „ G A L R E S "
W a r m ia ,  Graniczna 11.

U B R A N IE  H E S K IE
ciemno-popielate, w-lęks-Aej miary, j

■amOn.

Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawraeeki, Kraków, Wlslna 
9. Sprzedaż, kupno, ooena. 9814 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie iloiu 
Komisowy, Kraków, plac Domini
kański 4. ■ 99J5
Sypialnie z bieliiniarką, Jadalnie, 
szafę kombinowaną, stoły rozsu
wane, biurko debowe, sprzeda Ma
gazyn Mebli, Kraków, Koper
nika 8. 9928
sprzedam okazyjnie sypialnie ja
dalnię i koc wełniany. Oglądnij od 
g. 1—3, Kraków, ul. Zyblikiewieza 
19, m. 4, Berezowska. 9995
Ubranie jasne mało używane, wiel
kość średnia, okazyjnie sprzedam 
Kraków. Stradom 13, m. 34, lewa 
oficyna II p. 9998
Jasną sypialnie piękną, oraz kre
dens pokojowy sprzedam: Kraków 
Krakowska 36/3. 25
Czarny papier, drążki, listwy po 
leaa firma Adam Matnia Kraków, 
Krowoderska 61. ' 27
Maszyną Singera, Pierwszorzędną

Kroków, Lubomirskich 1/14, II. p. sprzedam. Kraków, Kielecka 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
Mogilskiej. 98
Pieczątki fumowe oraz wzyldyi 
Sieprawaki, Kraków, Grodzka 36. 
Bielizną osobistą męską, damską, 
pośoielową, kołdrą, mało używano, 
sprzedam tanio. Kraków. Smoleńska 
16'la, godz. 11—1, 4—6. 2240k
Elektryczna lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, materiały elektro
instalacyjne poleca, „tar", Kra
ków. Sławkowska 11, podwórze. 
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze:

Salon", Kraków. Floriańska 8, 
J. Bracbel. 8744k
Najtańsze wyroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: — Kraków, 
Miodowa 17, „Bxport", ,'748k 
Tapczan nowoczesny, Jedno 1 
dwuosobowy, sprzedam. Kraków. 
Mel.el-sa 8'4. 3749k

| Meble kuchenne i pokojowe, pole- 
' ea Magazyn, Kraków, Starowiśl 

na 79. 4700b
Tokarnią m  m. i bormaszynę pa
sowaną sprzedam. Nakład Mech. 
■.Wisła", Sandomierz, 5003i)t
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawieckie, oraz drobną galante
rią. poleca: K. Jamroż, Kraków, 
Grodzka 38 5014k
Sypialnia nowoczesna okazyjnie do 
aprzedania. Kraków, Starowiślna 
44. atolnrnia- 5247k
Obrazy, sprzedaż, kupno I ocena: 
L. Windrowakt, Kraków Floriań
ska T. w podwórcu 5349k
Uwaga PP. Kupcy! Uwaga Spół
dzielnie! Co tydzień nowości sztu
cznej btżnterji, galnnterji, muter, 
piśmienn., art. kosmet. i innych 
artykułów po oenach hurtowych 
poleca Spółdzielnia Zarobkową 
Prac. P. K. 0„ Warszawa, Mar- 
azałkowska 133. Wysyłamy zą za
liczeniem. Cenniki na żądanie. 
Tapczany, otomany, materace wy
konuje — sprzedają Siwek, Kra
ków, Krakowska 29. 5467k
Wirówka do mleka nr. 3 okazyj
nie do snrzsdania. Kraków Sta
rowiślna 56. ’5468k
Maszyna pisaraka biurowa, nowo
czesna, w stanie hardzo dobrem, 
do sprzedania: Kraków, Westring 
53. ra. 4 /Podwale). 5565k
Kasą werthnimowską. biurko a- 
tneryknńsklo, 2 żaluzje sklepowe, 
sprządam, Zglpsz.- Gonieo Krak..Kraków. „Nr. f5642k*...........
Kozy sprzedam: Kraków Wola Du- 
chacka. ol. Strzelecka 34 166
Maszyną krawiecką, spreeda Kra
ków. Krowoderska 58/10. 220
Mastyną krytą Singera. sprzedam 
tanio, była zaraz. Kraków, św. 
Jana 8/8, XII. p. 255
Kołdra puohowa. jedwabna, !l« I 
teczka akórzana, do sprzedania. 
Kraków, św. Filipa 16/8, godziny 
12—14 i od 19-tej. 849
„Singera" maszyną do azyoia, 
krawiecką, męską, sprzedam: — 
Kraków, Długa 28/9. II. p„ oflo. 
Kostjunt damski, popielaty, pierw
szorzędny, plaszoz damski, płaszcz 
mąski spodnie, sprzedam. Kra
ków. Długa 28/9, II. p., ofle. 481 
Kołdra puchową 1 wełnianą (du
żą i dziecięcą), w dobrym stanie, 
sprzedam. Kraków, Długą 28/9,
II. P-, ofio. 45j
KotUum modelowy, piękny, apreeu 

Kraków. Wrzeiińaka 9/1. 454
Okazja! Narzuta pluszowa 8X1.5 
ra., platery posrebrzane nierdzew
ne, czółenka damskie, szewro Nr.
35, stan pierwszorzędny, do sprze
dania. Kraków, Brzozowa 13/8. 
Suknią ślubną, pięknie aplikowa
ną, na wysoką, aoezuplą, huniki 
zamszowe btate 37, i welon piękny 
nieupiety, sprzedam. — Kraków, 
Lwowska 20/6
Harmanjat „Sopran!", 190 basów, 
4-ohór., 8 reg., sprzedam lub za
mienię na 80 b., oraz 32 b. „Coreł- 
"" z reg., okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Botaniozna 6, m. 14. 
Sprzedam okazyjnie beczki na ka- 
Pustn, piece, lodownie, szafy na 
ubrania, stoły, krzesła. Zgłosze- 

Pawia 4/1. 582
Wozak dzleoięoy, luksusowy, Aut
ko. aprzodam. Kraków, św Seba
stiana 16/98, prawa ofio., II, p„ 
ganek. 621
Pianino nowoczesne „Lleblg" o- 
kazyjnie sprzedam, fcgfosz.: Go- 
ntec Krak., Kraków, „Nr 622". 
Pałefon Halonowy Pnlllaśda z pły
tami, albo walizkowy, sprzedam, 
Kraków, Brodzińskiego 3, m 15, 
y T  P- 641
rwtro brelt.trhwnnzowe 1 perskie, 
JOirządąuj. Kraków, ul. Długa 27,
I?. 'j- oficyna 664

Hoforu elektryczne
i dynamo maszyny praeawajn 

bardzo tanio
Koncesjonowany Przemyli 

Elektryczny
W. Z U B R Z Y C K I _  Krskśw,

Dietla 46. Tel. 328-19.

W  SALONIE SZTUKI
A. WAWRZECKIEGO 

Kraków, ulico Wltlna Nr. I,
największy wybór dolot sztuki, 

najprzystępniejsza ceny.

F O T O  - K IN O
a p a r a t y  — p r iy b o r y .

•  T. M A L E C Z E K  
Warszawa, ul. Senatorska 17,

telefon 631-52. 658(Mc

uwaga
METALOWCY!

Zatwierdzone proce Władzo

Korespondencyjne Kursy 
Rysunku Technicznego 

1 Technologii
przygotowujące do soskói tech
nicznych stopnia licealnego i
zawodowych egzaminów mi- 
strzowskioh. organisuje r dniem 
1 nssrwoa b. r. Publ. Rssmieśl- 
nieza i Kupiecka Szkol* Za- 
« udowa w Reichahof (Raeszów). 
Zgłoszenia: Sekretarjat Szkoły, 
ul. HoffmanoweJ 3, telef. 18-43. 
Na żądanie bezjdatne szeaegó- 

łowe prospekty!

W pobliżu Krakowa poszukuje 
małżeństwo

P O K O J U
z nżywalnożolą k u e h n l  lub 

lub mnlejaoego mieszkania. 
Otarty: pod „Pilne" de

Biura Ogtsezeó, P. KRAJNA, 
Krabów, Adolf Hltler-Plats 46.

DOOA TYGRYS
zaginęła, wabi tie  „Aaa“, ra 
wBkazżanie, gddade s! q znajduje,
jynuTodBeiile 1 .000  iłotych-
Stankuooh Franz. — Kraków, 

» t  Zabłoci* |0.

Fartu I msft malarskie
karbollnaum

oras inne chem ikalia  
dostarcza firm a

H. A H. NIEMCZIK
Chemlkaliengrosshsndlung 
K raków , Poetfach 93.

Nawe książki dla diiacil
-  Nakładam Księgarni 
B. A. KRZYŻANOWSKIEGO 

Kraków, Walnlaa 3. 
Bronikowska Z.j Csarodaleiski

Kołowrotek 18 ilustr, besw- 
nych Leszka Górskiego z4, ro 

Czspesyńiki T. Książeczka tri> 
"hę oowł, trochę eta,na, O 
Magdsis, Mące, Kluskach i 
Zegarach, 102 Ilustracje Le
szka Uórakiego zl. 18,—* 

Htndriehtwa J.i Bunt Zuba- 
wok (bajki dla dzieci) 16 ilu- 
stracyj Wole. Uusu zl. 13—- 

Trzaska J.: Raz Termometr za- 
chorował, 29 ilustracyj barw
nych L. Górskiego si. 10.56. 

twldarska A.l Bajki Japońskie 
wg. oryg. jaiiońekicb 19 Uustr. 

dopklsg•doedtlsgo al. 12.80. 
W.i Bujdy Krasno-

K. Podae
iM ta n łtr  _____

ludkowo, 13 ilustracyj barw 
nyoh Jóai fa Zięby zł. 16.50. 

Zatkania, W.: ldsie. Idzie Ba- 
rabula (bajki) 11 ilustr. bar
wnych Józefa Zięby zl, 22.—, 

Na prowincję wysyłkę usku- 
teonniamy odwrotnie.

Wsuwki do włos4w„Jola"
lukausowa „Danka" aspllkl do 
włosów, zapalniczki, wnloows- 
nio drutu ns wsuwki automa-

Sdo wyrobu wsuwek, azpilak 
>. artykuły masowe polecają

ZA K ŁA D Y
MECHANIKI RRRCYZYJNIJ 

A .  I t U A U S E  
WARSZAWA, ul. Długa 31, 

telefon U-tH-lJ.
•Jf’** Fabryssny „BAZA R" 
WARSZAWA, Fneskadnla ».

Okazja, z  powodu wyjazdu sprso- 
♦15 1̂ , <>rkfoped.ie Orgelbranda <16 
tomów) w dobrym stanie, kostjum 
jasny na szczupłą ooobę, suknię z 
jssno-popielątc.1 weiny, poreelsne 
francuską stotową na eaeśó oaób,
E°?!', Kk,i ’ k£ Mr,!: braków, ulicą 
Sobieskiego 6. m. 9. 6R5
Pieprz namiastka I wszystkie ko
rzenie namiastki poleca Hurtownia 
Kupców Polskich. Kraków, Krup
nicza 11. 595
Wytwórnia toreb papierowych 
Sprzedaż papieru i szpagaty J,’ 
Pogorzelska, w arszawa, ul. Prze
chodnia L m. 4, tal. 304-09, w pą. 
dwórzu prawa oficyna IT piętro, 
Prowincja za zaliczeniem. Przed
stawiciel w Krakowie poszukl wanv 
Wsuwki do włosów tylko w f„h- 
ryoznem źródle A Grzelak \Vnr. 
szawa. Bazar .Tanasza, sklep 78. 
Prowincją za zaliczeniem. Gą(hn(kl 
wysyłamy. ,-5669k
Papiery pakowe zieiione. rtiebic- 
akie I inne Przybory kancelaryj
na poleca Dworski. Kraków. Grodz 
ka 85: tjfinsij
Nswetttiną mnszynę „Slhycr" 
damską, krytą, sprsedam. K ęs
ków. Kołłątaja 8/4. 1 3700

j

Maszyny do pisani*, walizkowe 
biurowe pierwszorzędny ot«n oka- 
zyjuie apnzeda Ił/H Sroczyńskiego 
Kraków, Wtiarowiiina 27, II piętno 
tel. 12H-41. 5<>08k
Pianino pierwszorzędna marka 
płyta metabowa, krzyżowe pólpau 
cenne okazyjnie $praeda B/'H S to 
czyńskiego. Kraków, Starowiślna 
27, II p. tel. 128-41. 5604k
WaB« stołową, kostjum popielą 
ty, płaszcz męsiki, buciki damskie 
ubranie, pióro wieczno, sprzedam 
Kraków, Krakowska 39 15. 9669
Palma piękna, duża, do sprzeda 
nia. Wola Justowska 79. #683
Szczotek z drzewa do szorowania 
(ręczne 1 szrubery) dostarcza 
większej ilości krótkoterminowo 
Hurtownia azezotak, — Ktmkau, 
Adolf Hitler-Platz 32/4, I. p. 
Galanterję itp poleca firma „Jo
la", Kraków, św. Tomasza 10. 
Biiuterję poleca firma Gajewski 
Kraków, Starowiślna 2«. 139
Sprzedam welon ślubny, Kraków 
Wielopole 14, Salon Mód Lig,la 
Sprzedam okazyjnie buciki dam 
skie Nr. 36, rękawiczki skórkowi 
białe. Kraków, Wielopole 14, 8# 
lon Mód Ligja. - 142
Li, srebrny, pelerynką, opanlłi 
białe 36, pólbueiki dziecięce 32, 
płaszczyk sześcioletni, b luzka bis 
la, jedwabna. d« aprzedania. Kra 

ków. Krowoderska 59/7. J49
Kilim piękny 2X1.50 m., sprze 
dam. Wiadomość: Kraków, Lima
nowskiego 35/8. 215
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Sallon obrazów. 2ią 
Pianina, fortepian najtaniej kn 
plsz w firmie Kwiatkowski, Kra
ków, Szpitalna 20. yoą
Komplet letni, miodny, widna, na 
wysokiego, tęgiego, sukienkę kla
tą 1 kolorowa, trener, na niską, 
sprzedam. - Wiadomość: Kraków, 
Grodzka 47, Pralnia. 803
Majątek Nowosielce Kozickie po
czta Wojtkowa, pow. Przemyśl, 
sprzeda 100 metrów wapna. 304 
Zegarek Tissot damski, nowy, 
chodnik, linoleum 10.5 mtr. tanio 
sprzedam. Kraków, Retoryka 3/1. 
Riksza osobowa z zamiennym 
podwoziem na towarową, całkowi- 
cie Wyposażona, magiel domowa 
ręczna w pierweaorzędnym stania 
do sprzedani* okazyjnie sklep 
Kraków, Krakowska 36. 3l«
Dentystyczne artykuły sprzedała 
A '1*!, ~  ’ ron* Pyrkowa. Kraków, 
Asnyka 8. 37E
Książki: Ratowskj: Stenografia 
niemiecka zf. 8.—, Hutnictwo że- 
lazne (słownik techniczny) 100,—, 
Jskubiziak: Od zakresu do treśei 
J7.50, Kiiiinel: Drogi opr, 38—, 
Kotarbióąki: Aktorzy 1 aktorki 
86— , Natanson Zakrzewski: Nuu. 
ka fizyki I/JII 100.—, Rykaosew- 
ski: Słownik języka polskiego 
opr. 30.—, Słownik nazw- oracow- 
ników w przemyśle i rzemiośle 
40— , Sowiński: Składak z kle. 
lon-ki z planem 16.—, Wayda: Pod 
krzyżem południa 18,—, poleca 
Księgarnia Stefan Kamiński. 
Kraków, Karmelicka 89, telefon 
141-34 i Krakowska 13, telefon 
114-38. j|gą
Wszystko tanio kupisz, or»» ko
rzystnie sprzedasz tylko przos 
Komis, Pi. Szczepański 2. Kroków, 
Miotły, szczotki do ubrań, do bu
tów mazaki, do szorowania, do za
miatania, do rąk po cenach fabry
cznych tylko kupoom i epóldsliil- 

Hurtownia Kupców Pol 
okioh, Kraków. Krupniczo U .

Nauka I wychowania
Profasor germanista, Kraków, ul.
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy. 
mowa i stenografia niemiecka.

SSMJ38S 
S W T B fS L  %
towa 109. Wyoserpująoo Informa
cje po nadesłaniu t l  2. 4075k
Koresnoniltcyjna nauka w progrą. 
mle licealnym, gimnazjalnym — 
Iprzpdmfoty matematyczno-przy
rodnicze: matematyka, fizyka, ehe- 
mia). Informacje: Mgr. S. Fedlai. 
Warszawą Smolna 84/4. 4348k
Języka ntemieoklego Kuręy Ko- 
rospondenoyjnę. Prof. O. Pietrow 
Kurs dla początkujących. Kurs 
dla zaawansowanych- Własna n- 
łutwlona metoda. Szybkie postę
py. Warszawa, ni. Stanisława Au
gusta 92-8 (skra, poczt. 363) 4837k
s ,“« “  s s .  t e t s r a  
S 1” ? " 1’ S f e t W a S - a

',towaro,I?hw«twG. kalkula- 
księgowość, korespondancla. 

Inrortnncj* po nadeilanłu zl 3 -— 
r-naozkiora pooztowyra. aggnk
Metalowcy uwaga! Koreipondcn- 
oyjne kursy rysunku teehnicsno- 
52 - i7 ? h.no[o,ł,Ji' Proygotowująoa 
do szkół technicznych, ntonnlą II- 
cealnego i zawodowych egzami
nów mistrzowskich, organizuje a 
dniem 1 ozerwos br. Pnbl, Rzs- 
mleślnioea I Kupiecka Szkoła Za- 
wodowa w Rtichshof (Rsessówl. 
Zgłoszenia: Sekrotarjąt Szkoły nl. 
HoffmanoweJ 3. tel. 16-48. Nb żą
danie bezpłatne szcsególowe pro- 
«pekty. 53R7U
Niemieckiego wyuczam aa 3 mle. 
siące Kraków, Długa 30G. 5508k 
Rosyjskiegojidzlelą profesorka —
Roajanka Kroków, "Dłetla 21/19  ̂
Profesor nancaa atenogrofjl nie
mieckiej polskiej, kelęgownśol, ją.

i .  "'cmleckiego, matematyki, 
fizyki ehemjl ustnie I kormpon- 
deneyjnie: Kraków, Zielona 95/21 
Na odpowiedź złożyć 2 rłote Tang 
Kursy tachnletne inś. Galewskie
go Warszawa. Przemyska 11 a. 
Kurs kreślarski słuchowo lub ko
respondencyjnie Kura techniczny 
korespondencyjny. Wydziały: ma
szynowy, budowlany, drogowy, 
Programy darmo 56J7k
Keręepondęncyjnle niemiecki dla 
zaawansowanych. Budową zdań. 
Główne. Poboczne Cżycja czasów 
ników Wnrszawn. ni. Senatorska 
22- m. 94. Nauk# listowna. 5618k 
Nlamlacklal konwersacji udziela 
Berllnlanka Nchneid, Kraków. 
Karmelicka 6J/5. 335
Pianistka estradowa udział* gry 
na fortepianie na wuzyatklch aln- 
nniacb nauki. zczwidenicm 
Władz Kroków. Karmelicka 56/4.

RAłnt
GuaikL artykuły kramarski*: Kra
ków, Kaiwaryjakn 7- 4*5
Balon Mód Marji Całapińskląj -  
Plna W W. świętych 11, obok ąpte. 
ki — wykonuje weselkie przeróbki 
guatowmił. 8110

Dr. Kukulski Zbigniew ordynuje 
w chorobach skórnych i wenerycz
nych: Kraków, Siemiradzkiego 3. 
NfcjmilssąpuuiiąUią jest fotografia 
od Koniunji św., wykonana w Za 
kładzie Art-fot. ,,Nęoe»|a", Kra 
ków. Rynek Podgórski 9. 771
Roboty trykotąrskte wykonuje. 
Kraków, Kasprowicza 8/6. SflSśk 
Naprawiamy szybko elektryczno 
kuchenki, żelazka, lampy, oraz 
dorabianie kluczy i reperacja zam
ków: Kraków, pi. Dominikański 2, 
róg Stolarskiej. Elaktrotechnika 
Grodzka 60. Kraków: Zegarki, na 
krycia srebrne, naprawa. 9816 
Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa 
(ze W8zyshkicb krajów) heraldyk 
(Sippenforselier) Dr. D. Mndreta- 
kyj, Kraków, Retoryka 17/4, —- 
Wiedeń 110, Tiirkensehauzatr. 1. 
„Uwaga Podgórza" Hygienloany, 
nowoozesny fryzjer męaki. Jasia. 
Kraków-Podgórze, ul. Limanów 
sklego 16. 9889
Grafologinl poradzi najlepiej ka 
żdemu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 73/11 w 
podwórcu parter. 469
Prsysiloif co przyniesie, powie 
chiromautka, Kraków, Krakowska 
39/43, po polminiu, — wyjąwszy 
czwartki, nleiiźiele. 57
Blaty pudel, krótko strzyżony, 
nbiegt. Wiadomość: Kraków Bi
skupia 11/4, tel. 119-82/133-35 
Marin Kwarcińsks, grafologinl o 
światowej elawie. przepnwiada 
prsyszloże, odszukuje osoby zagi
nione, radzi we waaalkich spra
wach. Podać datę urodzenia i py
tania. Ciężkowice kTarnową, dy
strykt Kraków. 785
Fnsy przepuklinowe bardzo skute- 

wyk°nuje spacja) lal a Roman 
FIJak, Kraków, Starowiślna 57.
Dr. med M. Tumidalskl. choroby 
uszu gardła, nosa i krtani. Kra
ków, ul. Starowiślna 36. Przyjmut* 
we wtorki, ozwartkj i aohote

Kraków. Starowiślna 48. 8012
Dr Dslobn Andrzej ordynuje w oho. 
robach kobiecych i położnictwie: 
Kraków, Asnyka 3/6, boczna Ba
sztowej. 8044
Koztjumy, płaszcza wykonuje *o- 
lidnlt firma Gniadek, Kraków, 
Smoleńsk 17. 8605
Masiyny biurowo esyścl gruntów, 
nie, ńrserabln, odnswis snecjalt- 
sta. Zychowicz, Kraków. Pelloja- 
nok SI. 8774

Mas" uniemożliwia kradstete I 
włamania, gdyś alarmuje za dn- 
tknlęolem drzwi. Aparat wyayta 
Biuro Handl., Kraków, Grodzka 6. 
Heraldyczne informacje rysunki 
herbów itp. dostarcza Aniykwnrjat 
S. Adam, Kraków, Szpitalną 16.
Dr. med, Tadeusz Rsdslbaeh — 
onlrurgja, choroby kobiece Kro
ków, Krowoderska «la, m, 6, telef, 
231-97. 9717
Wólki dziecięca naprawiam I od
nawiam. również sprzedam wózek 
aportowy i głęboki, w bardzo do
brym atanlc. Kraków, Krowoder
ska 31. Tąpioer. n g
Koncesjonowany Zakład notował- 
czo-ozlificrski Stygsres fx>on, Kra
ków. Grodzka 4: ostrzy nożyczki 
brzytwy, maszynki do wlotów 
do mięsa. trio

Wybitny psycholog ■ nlaapotyka- 
nym darem Jasnowidzenia wizyj
nego, nieomylnie nrtenowlądn prze- 
aztośó. terożnlajezotć przyszłość I 
los zaginionych. Odpowiada listo
wni* aa zaliczeniem Zaląnsyć «llę. 
eie, datę urodseni* I pytania Ja
snowidz Johana, Lwów Supló 
aklegc 30, m 8 5isot
„Br-ka-aa" B'H. Krnków, Staro
wiślna 27. tal. 198 41 I 123 74. 
przypomina P. T KHlontom, śa 
wyjazdy celem oglądnięcia objęk 
tów dokonują własna bryozką I 
końmi.
Buchalter apenjollota organizuje 
kaięgowośń i biurowość, udziela 
porad w aprnwaeh hsięgow-iśc:, 
podatkowych i rozliczeń zpólnt 
ków, udziela porad pr>y takie la 
nlu przejęciu 1 likwidacji prze 1
aiąhloratw. Przylmu)ę nadzór nad 
księgowością. Refnrenojo. Zgłosi.■ 

KrnJna. Kraków, 
Adolf Hltler-Platś 18, pod lin 

Ni|**,jnli»ta" • 5475k
Nnjalynnlajaay payehografolog t,u- 
rąndl, przepowiada przyszłość, 
okrcala charakter, mówi o In- 
a3°? W inionych, Dnjc możność 
zdobyci# miłośni pożądanej o»o- 
. ""dró <l»tą urodwenlą, prze

stać 26 zł, na odpowiedź, Adre
sować: Payohogrofolog F Jtytko- 
Lnrnndl. Warszawą, C, l. Skrzy:: 
ka poest. 665. 5512k
Nagrodal Dnia 18 bm. zaginęła 
Alina Orzęoka, lat 35, samldazka- 
la w Warszawie, Nowy Zjazd 8, 
m. 7, wzrostu raczej niskiego, 
drobna szatynka, onay duże piw
ne, twarz pociągła, ubrana w czar
ny kapeluaa (cyllnderek okrągły) 
z kokardą usafno-różową na przo 
“»>Cj plaszoz lotni, granatowy, 
npódniezka eiemnn-szara, sweter 
granatowy z ezerwonem. pantofle 
czarne, skarpetki krótkie, czarne. 
Zaginiona miała przy sobie ma 
ią, czarną walizeczkę. Ponlcwał 
zachodzi przypuazozenle. śe zagi
niona mngla działać w atonie nle- 
PPdfyt^nym. proszeni są wszyscy 
gdziekolwiek by 1ą widzieli Inb 
spotkali o przymusowe odprowa 
ozenie do posterunku polinjl lub 
do domu rodziny: Anna Orzccka. 
Wnreznwa, Nowy Zjazd 5, m 7, 
ro nagrodą. 5579k
Grafologinl poradzi wz wszystkich 
eprewenh życiowych) — Kroków, 
Dajwór 25/15, Ił piętro 0510
Ostrzeżenlel Z dnia 19 na 20 V. 
1943 zgubiłem w drodze między 
Wizlicaką a Zabawą, teczkę a o. 
kolo nn.ętoma sztukami ęugarkóu- 
danycb mi do naprawy. Wśród 
nich były 8 ocnae „Omegi" kie
szonkowe, 1 „Doga", 1 „Oyme" 
kieszonkowa. I zloty zegarek z 
branzoletą I a 19 kamieniami,
1 „Moda" ręczny męski, rrozte 
zaś przeważnie zegarki na rękę. 
Proszę uprzejmie P. T. Firmy o 
spowodowanie wylegitymnwńnta 
każdego, sprzedającego zegarek. 
Ktokolwiek by mógł ml udzielić 
jakloh Informaoyj | pomocy w 
tym kierunku zechee łaskawie po. 
dać pod moim adresem: Dohek 
Jen. Zegarmistrz. Wieliczka ul 
Zamkowa 8. z« wysokim wyna
grodzeniem. ' egn
Dr. Kwaśniewski Bolesław epe- 
rjalista chorób kobiecych ’ ordy
nuje: Kraków, ni. Dietla ag. 
Newesresne Rsliflernla nnónwnl- 
cza wykonuje weselkie roboty, — 
Rpeojalność narzędzia cblrurelcz- 
v  ' fryzjerzkle, oraz naprawa za. 
palniezek, Kroków, Starowiślna aa. 
Tyllńidii. 60029

Krawaty mąoUo ynosoblA. odnk> 
wia: Kraków, W. Krakowska 1»,
TO. 8, II p. 1278k
Warszawa, Pensjonat Wsndy An
drzejewskiej, ul. Uoniuezki 4, te- 
lełon 8-06-63 pokoje duże, eione- 
ozae, komfortowe. 2»54k
Nasiona, jarzyny, owoce i kwiaty: 
„Ogród", Kraków, Meieelaa 16, 
Nlemieckiigo pnya. lluinauz: Kro
ków, Sławkowsko 8/63, 10—l, 4—8, 
Priegrowadskl, przawós fortepia
nów oraz weselkieb towarów ^wy
konuje solidnie i fachowo Kazi
mierz Pawlik, Kraków, Sławkow
ska U , m. 11. 5007 k
Wsischśwlatows) stawy peychugrs- 
1'olog Lu ran di przepowiada prze
szłość i przyszłość, określa charak
ter, mówi o losach waginionyoh. 
oraz dają możność zdobycia Uli- 
iośoi pożądanej osoby. Podać datę 
urodzenia i przesiać 26 zl. na od
powiedź. Adresować: F. 'Żytko- 
Lurandi, Warszawa C 1, skrzynka 
pocztową 665. &212k
Taniej od druku powiała Artysty
czna Powielaruiz, Kraków, Hzew- 
zką 24. 2337k
Podania tłumaczy: Kraków, Usuw- 
eka 24. 3748k
Igły do patefoaów ostray, oraz fa
chowo naprawią patzfony: Kro
ków, Starowiślna 68 — Szlifizrnią 
Mechaniczna. 5042k
Piśctątkl gumowe, szyldy oraz ta- 
bllee nagrobkowe: St. Sioprnwakl, 
Kroków, Grodzka 86. 5330k
Reswedy zgodne i niezgodne in
formuje dypl. prawnik Warszawa, 
Złota 32-5. 5Sllk
Szczury tępi masowo Zakład «•> 
walki z rohzotwera I szkodnikami, 
Kraków. Szewska 34- 9402k
W niedzielę 23 bm. zostawiono w 
tramwaju linjl 5. paczkę z za
wartością 2 koszul- Panią, którą 
pae/.kę zabrała, wysiadłszy przy 
Komorowskiego, proszę q odda
nie za wynagrodzeniem, Wierz- 
ehoetawskl, Kroków, ul- Cyzler- 
eów 7a. 5R75k
Stesurewtkl, saprzysleśony biegły 
otwiera kazy pancerne, prowadzi 
pnoownif luccbaoloBno t̂iUNBFNNE' 
Kraków-Podgórze Dąbrowskiego • 
telefon 139-61.
Dr. Mlztelskl, •płwjmljjłm f*«róh 
kobiecych. Kraków. Mikołajska 9, 
Tryk©c|arn|« nu drutach •  WU' 
Uj wełny, prr.yjmuje. Kraków 
Helclów 2, portier °<l •— 8146 
Pokoje, na wsi na lato, do wyna 
jęcia. Wiadomość: Kroków. Ból"; 
łów 2, portier od 3—#• *147
Patsłony, rowery, maszyny, ap* 
raty naprawia Zakład mecbanlci' 
ny. Kroków, Szlak 14. ,
Dr, M. Drosd, choroby kobiece 
polożnletwo. Kraków, ui. Staro
wiślna 82, telefon 118-26. 8863
Przeprowadzki ,ira» prsewó* towa
rów 1 fortepianów wykonuje Jak 
dawniej, fachowo 1 solidnie Jllobal 
Zieliński. Kraków. Grodzka 9, m. 12, 
Muiiynowe podnoszenie oczek. — 
wstawianie stóp, artyalycone cero
wanie, praeróhka krawatów wyko
nuje F-ma „Aetna" Ludwiki Prze, 
piórowej, Kraków, ul. Starowiślna 
22, wejście 1 Dietla 78. Bzybko — 
solidnie, tanio. 9811
Wertsawe, Pensjonat Wsndy An
drzejewskiej, ul. Monliiaakl 4, le- 
lofnn 8-66 63, pokoje duże, słonecz
ne, komfortowe. *5l»k
Rozwody zgodne, niezgodne, pora 
dy: dyplom, prawnik, obrońc* 
konsystorski Różycki, wnrosawa, 
Waiudna 49/4. 561 Ak
Małżeństwa weźmie zs własne 
dzleoko Pici ohojetnej, do 1 roku, 
Zgloszeniai Goniec Krokowski. 
Nowy Hąci, „Nr. 114", B63l))i
Fllatellśeli Wymienia General. 
Guborn kompioine ąckuese — 
dam Nr. 66 albo 76 *s 67 albo 68, 
nominał za nominał, cwcntualnió 
kupię, podać cepę. Szukam p*r 
tnerów, mających kontakt a poaz 
tą. do wymiany lub kupna na
rożników I orzełków General, 0u- 
bern. Zgłoszenia ofrsnkuw. filale. 
ltót.: Dr. Htanialaw Anlloh, Ko
bylanka, poczt* Kryg, przez Gor- 
lfoe, 2236
Wytwórcy trzopgnsek wiklinowych 
1 drążkówrążków do esosolwk, proszeni 
o oferty, Biuro Majewski, Kro- 
ków, WW. Swictyoh 8. 9309
Obrazy stare, zniszczone, bez pod
pisu malaratwo zagraniczne, poi- 
skle — przynieść do fachowej bez
płatnej ooe u y: Kroków, Łobzowska 
6, Salon Obrazów. 348

Zaiiky — kniKalgte
Agublene 23. mej* 1848. w god*. 
wteęz. w tramwaju Nr. 8, czarną, 
akórzauą paplerużnluę z pumlątko- 
wą sapalulozką, zuaosoną Uferatńi 
J- T. P. Znalazuę proszę o zwrot z« 
wynagrodzęnlsm: M. Jawornicki, 
Kraków, Adolf Hltlsr-Plaił 44. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 11/65 na 
uuawloko Ghodorowaka Anno, wy
stawiona przaz Urząd Kolbuewo- 
wy Górnej. 769
Zgubione dnia 91. V. 1948 nu 
pluniaob Dietla bluzę czarną z 
dokumentami, na nazwisko Gpldn 
Jiiaef, uczeń »z,kęly hand.owęj- 
1'roeeę łaskawego ąnalatoę o 
zwrot bluzy | dokumentów bleu- 
nemu chłopcu wynagrodzę,
ulem. Adree: Kroków, ul. żw. 
Anny 5. 770
Skradziono Kartę rozpozuawozą w 
dniu 22. V. 1943 Nr. 111/112477 
wyztawiuus w Krakowie na ua 
<wiako Helena Mierzwa. 866 
Zgubiona w ateicu b. r. Kennkar

5572k tę Nr. 1634, wydaną przez Zariąd
Gminy w Grębowie, pow. lam o  
brseg. na uazwleko Dąbal Adam. 
Skradslane Kcnakartę, wystawio
ną w Jarosławiu i Auewclz szkol
ny na nązwlóko k*. Ulmuu Anto
ni, Jarosław, piso Skargi 2. 62T0|< 
Zgubiono dowód oaoblety i kartę 
roJĄtracyjną na uazwleko Kłem- 
bieda Feliks, 43751.
Bkradilona 17 IV. 1918 » biura 
Zbiorowej Gminy Przemyśl Land 
okrągłą plaiwęć: Wijt, Vó|rt, W<». 
łoena Uprawa, Sauiiuclgemelnde. 
1 cremyszi eelo, Przeiuyśl-Land. 
Powlt Peremyezt. Krelz Przemyś.l, 
Ostrzega alę, śe wszelkie dokumen
ty, Wydane i potwierdzone In ple- 
ćzęalą. po dniu W, IV. 1943 «ą 
nieważne. »5J8k
Zgubione Kennkarte Nr. 815# | 
Arbeitekertą, wystawioną na na- 
zwiako Józefa Urban Sanok. 
Zgubiono kartę rowerową. Gawron 
Antoni. Dęhlea. 8:>22k
Zgubiona Kennkartą Nr. 692 na 
nazwisko Gusteo Mleozyalaw Peę.
{rodzie, Krala Dębica. 5628b

gublana Keankartę, wystawioną 
na uaswiako Jan Maauy, bsnok, 
Nz.klanns 9. »H34k
Zgubiono Kennksrtę Nr- II 28H'49 
wydaną w Nowym Sączu ns ns- 
iwióko Bsata Mar ja. 5625k

H0fflmER2MŁî nK#.6,
Afiliacja baukAp.

Drscdnar Bank, Berlin. 
Lknderkank Wian AG., Wian,

KRAKÓW
Adolf Hit,er Platz 44.

Telefon 136-40.
FILIA WE LWOWIE 

Wiutergasee 11 (przy PI Smolki) 
Telefon 299-71/75.

BANK DEWIZOWY 
Porody we wszygtkleh sprawach 

pleeiężujoh 1 finansowych 
Od roku 1918 w Krakowie.

Pzycho-groteleg, mlztrz Maiuott,
o wybitnym darze jimuowiihcn,* 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
Jego tujsmnloo wydarzeń życio
wych z charakteru plant* i d«t 
urodzenia, na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Pale 
rady w wezalklob kwestiach #v- 
ęiowych. Odpowiedzi listownie z* 
zsllożeniem poczt Podać datę uro
dzenia i pytania. Adres: MarontL 
Kraków, akry tka pouątowa 4.4,

P I E C Z Ą T K I
•U M O W Ę  w y k en u j*  óayb- o  
J. Wldllńikl, Kraków, Grediks 28.

O B R A Z Y
sprzedaż — kupno — ocenn

M. GRZYBOWSKA 
KRAKÓW, Zwieriyniacks 14.

Gruźlica płuc Jest uieublsgsśia I 
ooroozuie, nto robiąc różuicy d'ó 
(dci, wieku i alauu, kroi mlH niy 
ludsl. Przy zwalczaniu chorób pul- 
eayob, bronehltu, nporusywer1’ 
męczącego kaszlu, grypy I ». P- 

stosują pp. lekarze 
BALSAM TRIKOLAN 

który ułatwiając wydzlplanie się 
plwocin, wżmaonló organizm I ««- 
mopoezucie oberego, oraz powiek 
asa wagą ulała I usuwa ksszol. 

Do nabycia w npteksch.

Krabów, ii|. (tarswlżina Nr, M.
■tnlarula w siani ua prawo

NIE 8KLBPI

STO iaiR  •  Co. OiubN.
Krskau, Burgstrgssę Nr. 33<

Tel. JI6 68, 116 89.

E K S P E D Y C J A  -  
HAOAZYNOW ANII
W y s y łk i 8 k l« r*W B

• V I> 1 A I .N IA
nnwoczeona z blcllżnlsrką

o k a z y j n i*  d e  s g r t e d s n ló -  
Kroh.-Padgórse, Brodtlńsklegę VI.

F O R T E P IA N
„łbach" (mech, ang.) tgnsdsm-
Zgluóienla: Goniec Krak,. Kraków. 

„Nr. 682",

Dr. med. piotr pruski
" r.‘lZ n J»Ja »  ahorobsch 
ekórnych i wenerycznych 

godzina 19-.1 t <_»
Kraków, wl. Oredaka B,

P«y do strółowanla
domów, fabryk 1 magazynów

tpritds
H O D O W L A  — K R A K Ó W , 

Wzdewlsko II
(Przedłużenie KelwuryJekiKj).

t O T O G R A r i E
wybitnie artyityor.pr wytonujci
Kraków, ulica Plorjsńska Nr. 15. 

„P O T O - P R O A R T E"

Zawiadamiam, śe d- 81. V 1915 
likwidują moją firmę:

Biura Techniczno Handlowe
Jan Jura

KRAKÓW, ul. Starowiślna 22.
Wzywam waayatklob w iew -, 
pieli do sgloezenia 2wy«h iire- 
teueyl do duła 15 użerwęg ('143 
do Krokowskiego Biura iłu- 
phalteryjuego. Kroków. Mio
dowi: 0, telefon 183-50. Jedno
cześnie w-zywnui wosyitklrh 
dlużuików do wyrównani# za
ległości w wyżej podanym ter
minie pod waknaanym adrescińi

JAN JURA.

Ż E L A Z N E  B E C Z K I  
2 n* 2(16 1. I 2 na 360 I.

natychmiast spritSsm. — Wis# : 
Oenlec Krab-. Kraków, „Nr. 1178".

MABI5T90
W0L8KIEG0
UBOSA
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.GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 125. W b ic ia ,  iC maja 1943.

E
paska E laatocorn  po- 
aga niezawodnie prze- 
w tej udręce. Ból zanika 
(niebawem po nałożen iu  
.■opaski a po kilku dniach 

'(można stwardniałą skórę
łatwo usunąć.

elrstO corn

Zgłaszając tle ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie* 
mieckle] masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Znoszenia:

BIURO
MFORMACYJIIE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgęstr. (Grodz

ka) 6(1
Jarosław , D ietziusstr. 6 
P rąem ytl. D w n rsk is tr 9

E □ B R O U N
KOSMETYKI B A R W N IK I

MYDIARSTWO

M.RÓZYCKI
W arszona. ul. Sapitulnu N i. 12, 

te fil. 666-76, 336-70.
A dres te legr.: „M iroz" W arszawa. 
P row incja  za zalicz, po o trzym aniu  
zadatku. — W płacającym  oalośó 

pierw szeństw o w wysyłce.

„ H E R P IE S ”
PRZEDSIĘBIORSTW O
PRZEUJUZdWlJ SPtDVuYJ /t

Sp. j. o, o
Kraków, Stolarska 9/13. 
Tel. 13386 87, 22264. 12332.

Załatwianie wszelkich 
czynności wchodz.ł)c.ych w 
zakres spedycji.

Ładunki zbiorowe kole
ją  i samochodami wo 
wszystkich kierunkach 
Gubernji Generalnej i za
granicą. -

Przewóz mebli własne- 
mi wozami mebioweml

Magazynowanie. — (Jle- 
nie. — Inkasso. — Prze
wóz kas ogniotrwałych.

Własny tabor konny i 
samochodowy, obejmują
cy ponad 100 pojazdów.

Dr. T. Michniewicz
Choroby kobieco — położnictwo 
KRAKÓW  A POTOCKIEGO IZ.

Telefon 130 88. 2918

TRANSPORTOWIEC TRZYKOŁOWY
row erow y, mocny w b. dobrym  

olanie (nośność 200 kg.)
natychmiast sprzedam. 

Wiadomość: „ M E D  Y L A B O R "  
Kraków, ul. Jagiellońska I  Sklep.

Największa
H U R TO W N IA  I W YTW Ó R N IA  
Prtyborów do Rybołówstwa

„ R Y B 4 K
GORZKOW SKI I N ELDNER  

W arstawa,
ul. P ierackicgo Nr 17 (skład), 
ul. Miodowa Nr. 7 (fabryka), 
w ysyła w yłącznic do sklepów: 
nędziska. haczyki, kołowrotki 
sznury, b łystk i, muszki sztuczne, 

sieci I t. p.
Największy wybór I Jakość 

Ceny fabryczne. 

iażda Pani zna okresy 
wago złego samopoczucia

f y m  p l a n o m  
la p a b U o o  u tyc ia

Wolno pooady
Pomoc* i ków k ilku  orox 8 uh uczni 
z mieczAauiem i u trzym aniem  w g  
umowy, przy jm ie natychm iast w ar
sz ta t ko tlarsk i, W ilhelm  Goi»ch, 
K rakau , Z ielna 18. 80.54
Dziswuyny dobrej, uczciw ej po
szukuje niem iecki dom . — , Do
bre trak tow an ie  oapowniomo. Zgło
szenia osobiste w  niedzielę od 9 
do 12 godzimy. K raków , A nsw n- 
rin g  64/11. 5646k
Kucharza lub kuchark i poaz.ukuje
my do u a n e g o  k asyna na 50 oaob 
(Niemców). Zgłoszenia do: Mono 
i>ol-Vei*Lrieb» A G. f iir  M ineralni 
K raluui, A lb rech tstr. 84. 5678k
Uczonicę do nauki fryzjersk ie j — 
pr/.yjm ie F ry z je rn ia  K raków , Kro- 
w tplerska 59. 5677 k
K obiat do sp rzą tan ia  poezukuje 
F irm a  Dnimler-Be-na A. G., K- 
W erk, Kra-kau, ul. Grzegórzecka 
81. Osobisto zgłoszenia codziennie 
m iędzy godz. 8 a 18. 5661k
Potrzebny od zaraz kom in iarz  na 
Pińczów' i okolicę. Zgłoszenia 
p rzy jm uje  Zarząd M iejski w P iń 
czowie. pow. Busko. 5662 k
Energiczny, odpow iedzialny m aga
zynier, posiadający  znajom ość 
branży narzędziow ej i m etalowej 
potrzebny ,do średniego zakładu 
Znajomość języka niem ieckiego 
potrzebna. — O ferty  z foto- 
g ra fją , odpisam i św iadectw  i 
życiorysem  or»az z podaniem  wyso
kości żądanego w ynagrodzenia pro
sim y kierow ać: Gonieo K rakow ski 
Kraków' „N r. 5663k“ .
Robotnika, przerzynanie drzewa na 
o y rku larkach , z  akordem  i dodat
kową k a rtą  p ostuku je  się. K ra- 
ków-Zabiocie 2. F irm a  K w iatkow 
ski. 5664k
Poszukujemy natychm iast do re 
s ta u ra c ji  „D eutsche* H an s” w 
Rzeszowie kuchark i (d rug iej siły), 
k tóra już praoowaJa w res tau rac ji. 
M ieszkanie i pełne u trzym anie. 
Posada s ta ła  i przyjem na Zglo- 
szoniia z żądanem  w ynagrodzeniem  
„D eutsches H aua" Reichshof. 
Kobiety um iejące szyć lub hafto 
wać potrzebne do w yrobu pantofli, 
w arunki dobre. Zgłoszenia: K ra 
ków, Berka Joeelew icza 7/11. 
Panienki do cerow ania pończoch, 
dobry zarobek, przyjraie R epara
c ja  Pończoch, G lanow ska, K ra 
ków', Szczepańska 9. 431
Stenotyplstkl, możliwie ze znajo
mością języka niem ieckiego, po
szukuje od zaraz przedsiębiorstw o 
niem ieckie. O ferty : Gonieo K rak ., 
K raków . „N r. 527“ .
Żeńska s iła  b iurow a, możliwie ze 
znajom ością języka niem ieckiego, 
notrzebna od zaraz do przedsię
biorstw a niem ieckiego. — O ferty ; 
Goniec K rak.. K raków . „N r. 528* 
R etuszera (ki) poszukuje. Mora- 
wetz. Nowy T arg . 4971 k
Kierownik posłańców, możliwie 
z językiem  niem ieckim , poszuki
w any przez V er.ag  fiir W irt- 
sch n ft und H andw erk, K raków , 
ul. Sław kow ska 13. 5492k
Poszukujemy od zaraz zdolnych 
m onterów  i elektryków  samocho- ! 
dowych, sz k a rz y  eam ochodowycn. ' 
ślusarzy  m otorow ych, tokarzy  me
talow ych i stelm achów . W yżywie
nie i kw atera zapew nione. Krótki© 
oferty  z podaniem przebiegu do
tychczasow ej pracy, żądanych w a
runków , wieku i e tanu fam ilijn e
go kierow ać: Goniec K rak., K ra 
ków. „N r. 4809U” .
Do zakładu m etalow o-przet wórcze- 
go, położonego w dystry k c ie  k ra 
kowskim, poszukuje aię kilku bu 
chalterów  z dobrą znajom ością Je
żyka niem ieckiego. Odpowiednie 
m ieszkanie i u trzym anie jes t 
zapewnione. Zgłoszenia: Goniec 
K rak.. K raków , „N r. 5070k“ 
Retuszerka potrzebna. Chm ielnik 
Kielecki, Jędroaik . 5451 k
Furmana do koni w ierzchowych, 
zaprzęgow ych i a tada , poszukuję. 
O dpisy św iadectw  i polecenia po
syłać Zarząd dóbr H ołubią, p. 
Przem yśl, 7927
Poszukuję uczciwej dziewczyny, 
mówiącej po niem iecku, dla rodzi
ny z jednem* dzieckiem . Zgłosze
nia między god*z. 8—10 i 5—6, 
K raków . A ussenrtng  (A leja Zyg
m unta K rasińskiego) hQ/3. 481
Potrzebni od zaraz 2 keinerzy a l
bo 2 kelnerki. 2 bufetow e, 4 dziew
częta do sp rzą tan ia . Pożądana zna
jom ość języka niem ieckiego lecz 
n ie  konieczna. 7 ,gł.: R estauracja  
K rakau . K rakaueretraoae 24. 
Kucharki i pokojow ej ru tynow a
nej. na dobrych w arunkach, po
szukuję na wieć. O dpisy św ia
dectw  żądane. Zgłoa-z.: Goniec 
K rak ., K raków , „N r. 407“. 
Zegarmistrza poszukuję. K raków , 
S tarow iślna  26. G ajew ski, 140 
Poszukuję uczciwej, czyste j dłużą
cej. Zgłoszenia: D eutacnes Lebens- 
m ittel-geachaft, K raków , K nlto- 
w itzeratrasse 65. 329
Robotnika do m agazynu, uczciw e
go, poszukuje hu rto w n ia  niem iecka 
Ju liu s  H. S ieche, K raków , B urg- 
s trasse  60. 526
Zarządca samotny, z bardzo dobra
mi poleceniam i, poszukiw any. Zgł. 
listow ne: W olnica dw ór, p. Dębioa. 
Fryzjer m ęsko-dam skl i f ry z je rk a  
potrzebni na dobrych w arunkach. 
A. P inno Zakopane, Szewska 1 
Uczeń kraw iecki potrzebny od za
raz. Wł. C etnarow ski, Nowy Sącz, 
Oafald Staram  S traese 13. 5582k
Fotograficzny zakład poszukuje od 
zaraz operatonki-retuezerki, a ily  
pierw szorzędnej, w ynagrodzenie 
bardzo dobre. Zgłoszenia: Goniec 
K rakow ski, Oddział oNwy Sącz, 
pod „F o to” . 55K3k
Poszukuję dzielnej, kraw cow ej, za- 
trudnię 1 do 2 dn i w tygodniu . 
U trzym anie i dobre wynagrodze
nie zapewnione. F ra ń  Dr. Luens,
K raków , P rądn icka  Boczna 6, przy 
szp ita lu  niem ieckim . 347
Do ti-letniego chłopca i 4-letnieJ 
dziew czynki, dzieci niem ieckiego 
lekarza, poszukuję zdolnej pan ien 
ki, w ładające j dosta tecznie  języ
kiem niem ieckim  w słowie. Opie
ka, pełne u trzym an ie  zapewnione. 
O ferty  z podaniem  w arunków  p ra 
cy i w ynagrodzenia kierow ać: 
Goniec K rak .. K raków  „N r. 548” 
Dziewczyna do dobrego niem iec
kiego dom u n atychm iast poszuki
w ana. Język niem iecki pożądany, 
pomoc w pracy zapew niona. K ra 
ków, S ienkiew icza 6. Oberbcil. 
Przyjmę zaraz  służącego do koniu 
W iadomość: K raków , ul. W ygoda 8 
Potrzebni n a tychm iast: szofer, 
dziewczyna do kuchni, praczka, 
chłopiec do kuchni i kelnerzy. — 
Restauracja A. Hawełka, Kraków, 
Adolf Hltler-FTato M . 638

Dochodzącą. a a  Ukka godzin, po 1 * 3 * 5 * * * * 10 
trzebił a. K raków ; Borna 6, m. 3. 
M e d ia . 8436

Poiarf poMukujg
Ogrodnik kaw aler, z ukończoną 
i*»kolą ogrodniczą, k ilk u le tn ią  p ra k 
ty k ą , obeznany we wpz.ystkich dzia
łach ogrodnictw a, poszukuje pracy 
od zaraz. Zgtosz.: J a n  ł.anochn, 
poczta Proszowice, pow. Miechów. 
Pianistka, portrec istka , przedm io
ty  a&kolne, zakres gim nazjum , 
energiczua, obejm ie posadę na 
wsi, najchętn iej wo dworze, na 
dobrych w arunkach. Zgł.: Goniec 
Knak., K raków  „N r. 991.8” . 
Dysponent bramin spedycy jna  szu
ka jK>sady. Zgł.: Goniec K rakow ski 
Kraków, ,Nr. 674” .

19 etni, ukończona 2-1etnia Szkoła 
H andlow a, znajom ość sten o g rafji 
pal., )Mxsątki niem ieckiego, księ
gowość. raasizynopismo — pos7,uku- 
je  odpow iedniego zajęcia. Zgł.: Ga
rniec K rak. K raków  „N r. 781” . 
M łyn ari sta rszy , m onter, obejmie 
posadę, w arunki skrom ne. Zgł.: 
Goniec K rak ., K raków , „N r 4993k*‘ 
Praktyki ro lnej poszukuje miody 
fachow iec. Łaskawe zgłosz.: S. 
Rńdka. p. W ojnicz pow. Brzesko. 
Bezwzględnie uczciwy, b. n o rtje r 
w szp ita lu . pomniku je dorywczej 
jak iejkolw iek  pracy . Alb dopilnuje 
gospodarstw a, p rzedsiębiorstw a za 
skrom nem  w ynagrodzeniem . Zgł. 
pod „Uczciwy” B iuro Hupczyc, 
K raków , Jag ie llo ń sk a  7. 9078
Zdolny w rysunkach  szuka doryw 
czej p racy  u m alarza  szyldowego, 
gra w era, p ieczątkarza lub tp . za 
wodzie. Zgł. pod „ P iln y ” Biuro 
Ogłoszeń Hupcayc, K raków , J a 
g iellońska 7. 9085
Gospodyni sta rsza , in te ligen tna , 
fizycznie zdrow a, zmieni posadę 
po dwa i pół roku, go tu je  dobrze, 
oszczędnie, zna gospodarstw o w ie j
sk ie  i m iejskie, szyje kraw ieczy- 
znę, bieliznę, ceru je , wychowuje 
noworodki, s ta rsze  dzieci, opieka 
chorych, św iadectw a dobre, t ro 
chę niem ieckiego. M iej spaw ość
obojętna. Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski, K raków , „N r. 240” .
Lskcjs na wsi, wzgl. inne zajęcie 
tylko sa w ikt p rzyjraie sta rszy , 
zawodowy, energiczny nauczycie). 
Adresować: „P edagog”, Przem yśl, 
P oste-restan te . 5007k
Starsza, k u ltu ra ln a , uprzejm a, szu
ka pracy  na probostw ie lub sa
m otnej osoby, dobra kuchnia, za
praw y, kompoty, k o n fitu ry , na
praw ia, «7tyje. O ferty : „H e c n a ” 
B iuro Ogłoszeń K ra jn a , K raków , 
Adolf H itler-P la tz  46. 55841
Krawcowa szyje płaszcza’ suknie, 
bieliznę, szuka pracy  we dworze 
lub w Krakowie. Zgł. pod „230” 
Biuro Ogłoszeń K ra jn a , K raków , 
Adolf H iljer-P la tz  46. 5585k
Przyjmę prażę kraw cow ej, w m le
czarni lub inną, tylko w okolicy ! 
Sącza, L im anow ej, M szany. Mam j 
szkołę śred n ią  zawodową i gospo- : 
darczą. O ferty : Goniec K rak ., ' 
Nowy Sącz, pod „23 la t” . 5586>k I 
Uczciwa, gotuje, ceru je , Język nie- • 
m ieoki, zajm ie sic gospodarstw em  | 
sam otne j osoby. Rzelińska, Nowy i 
Sącz. K rakow ska 17. 5587 k
Kisrownik ta r ta k u  z k ilku le tn ią  i 
n rnk tyką . obeznany ze w szystkie- 1 
ww w yrąbam i. poszukuje pracy  od 
1 czerwca. Zgł.: Goniec K rak., 
Nowy Sącz, 55H8k
Buchalter poprow adzi w godzi
nach w ieczornych księgowość, ko
respondencję polską i niem iecką, 
może objąć ogólny nadzór agend 
biurow ych średniego przedsiębfor- 
stw a. O ferty  Goniec K rak ., K ra 
ków, „N r. 328” .

Kupne nieruchometel
Kupujemy w nelk iu  nlerucnom ośul: 
„ In fo rm a to r” . K raków . P ijarsku  19 
W illę w Rabce kupię zaraz, w ym a
gany duży ogród, Zgłoszenia: K ra
ków, Basztowa 1071, teł. 169 35. 
Dom z ogrodem koło K rakow a ku
pię. W iadomość: B iuro Ogłoszeń 
K ra jn a . K raków , A dolf-H itler- 
P latz  46, pod „312” . 56681

Sprzedał nieruchemeicl
Kamienicę II-p . w K rakow ie w do
brym  s tan ie , sprzedam  za 270.000. 
K raków  P lac M arjack i 3/2. 
Kamienicę I-p iętrow ą. kom fortow ą,
3 sk lepy, w K rakow ie, sprzedam . 
K raków , P lac M arjack i 3 2.
Dwie m orgi pola, tuż przy  K rako
wie, tan io  sprzedam . K raków , P lac 
M arjack i 3/2. 721
Parcela w i.low a, pełne uzbrojenie 
z przepięknym  ogrodem owoc., w i
nogrona. m orele, jab łonie, grusze, 
śliw y oraz krzew y agrestu , porze
czek itp ., f ro n t 18 m, obszar około 
500 sąż. na Osiedlu Legjonowym  w 
D ębnikach. — 2 P arcele  wydz., bu
dowlane koło szkoły w Borku Fa- 
łęckim  o obszarze jed n a  520 «ąż., 
a d ruga  590 sąż. tan io  sprzeda — 
Biu.ro K raków , S ienna 5 m 7, 
Tel. 113/64. 724
Domsk m urow any 5 ubik. z m an
sardom  z pięknym  ogrodem  owoc, 
oraz parcelą  na froncie o obszarze 
200 sąż. w Nowym Rakow icacb tuż 
przy Osiedlu Urzędniczym . W illa 
m urów.. 10 ub ikacy j, I  p  , z ogro
dem owoc. 300 sąż. Część kam ieni
cy na ul. św. Ja n a . Dom 3 ubik. 
nowy, m urów ., cały wolny, ogród 
400 sąż., drzew a owoc., ag rest, m a
liny  i ja rzyny , ogrodzony okazy j
n ie sprzeda B iuro K raków , Sienna
5 m. 7. od 9—18, Tel. 113-63. 
Parcela willow a, wyda., bndowl.,
373 sąż., fro n t 31 m, Ułtrndowa 
w illow o-bliźniacza w Podgórzu. — 
P arce la  wihlowa fro n t 28 m.. ob
szar 404 sąż., wydz. przy  Alei K a
sztanow ej w Woli Jus tow sk ie j. — 
P arcela  blokowa, zabudowa 3 111. 
pełne uzbrojenie, ul. Ju l. Lea. —* 
Parcela  w illow a, wydz. 450 sąż., 
23’/» m fro n tu  w Cichym K ąciku. 
Parcela  wydz., zabud. zw arta , bu
dow lana, uzbrojona, 14 m fron tu , 
obszar 180 sąż. ul. G nieźnieńska. 
P arcela  narożnikow a fro n t 15 m, 
ul. P iłsudskiego w Wolł Duehac- 
kiej. Parcela 500 sąż. tuż przy s ta 
c ji M ydliniki sp rzeda  B iuro K ra 
ków, S ienna 5 m. 7 I .  P- od 9—18. 
Tel. 113-65. 726
W illę  w Zakopanem 6-pokojową,
ogród, sprzedam . W iadomość pod 
„313” B iuro Ogłoszeń K ra jn a  — 
K raków , A dolf-H ltler-P latz  46. 
„ER K A -E 8” B/H sprzeda willę
10 uh. m ur. z ogrodem  w m iejsco
wości Letniskow ej. K raków , S ta ro 
w iślna 27, tel. 128-41 i 12R-74.

K am ienice, wille, paroeJe, eprze- 
daż — zam iany: „ In fo rm a to r” , 
Kraków. P ija rsk a  19. 421 lk
, E r-ka-es” B.H. sprzeda parcelę 
257 sążni uzbrojooią w Podgórzu. 
K raków , S tarow iślna 27, tel. 1*28-41 
i 128-74. 4 W92k
,,Er-ka-««” B H. sipraeda willę, 7 
ub. drewn. 1400 sążni ogrodu w 
m iejscowości górsk iej. Kraków, 
S tarow iślna  27. tel. 128-41 i 128-74. 
„Er-ka-ee” B/H. sprzeda 100 
m órg ziemi z budynkam i, inw en
ta rz  żywy i m artw y. K raków . Sta- 
rowiślma 27, tal. 128-11 ’ 128-74. 
Dom m urow any, dw urodzinny, o- 
grótł blisko tram w aj. Kraków. 
Basztowa lO/l, tel. 359-35. 296
,,W łasna-S trzecha“ Biuro kupna, 
sprzedaży nieruchom ości, poleca 
ładne objekty. P rzy jm uje sprzeda
że i kupna. Duży wybór parcel, 
domów jednorodzinnych, will, ka
mienic, gospodarstw  ro.nych. K ra
ków, Adolf H itler-P la tz  10, telefon 
104-31. 9202
Największy wybór kam ienic, do
mów, parcel, poleca Biuro Sko
wrońskiego, K raków , Adolf H itier- 
P latz  39, tel. 158-66. 9805
Zakopane/ P arcela budow lana 2000 
inkw., dzielnica willowa, tan io  
do sprzedania : K raków , Basztowa 
10 1. te l. 159-,’tó. 126
Zamienię folw ark 40-morgowy 
pszenno-buraczany, budynki, in-' 
w entarze, na kam ienicę w K rako
wie. — Skowroński, K raków , 
Adolf H itler-P la tz  39. tel. 158-66. 
Największy wybór kam ienic, will, 
m ajątków  ziem skich, domków, 
parcel o każdej wielkości, we 
wszystkich dzielnicach K rakow a, 
sprzeda Biuro, K raków , F lorjań- 
aka 16, m. 4, I p., tel. 210-43. 
Okazja! Dom nowy, m urow any, 6 
ub ikacy j (Olsza): Kulczyk Karol, 
Kraków-Olsza. W o’ności 54, telefon 
133-03 czynny od 8 rano»do 8 wipcz. 
Dom m urow any, 8 ubikacyj, so li
dny, 300 sążni ogrodu, w B rzesku; 
parcela  budow lana 327 sążni, p rze
piękne położenie. Bieżanów, do 
sprzedan ia : K raków , Zw ierzynie
cka 11/4, tel. 317-68. 402
Zakopane, realność k ilkunasto  po
kojową, sprzedam , lub zam ienię 
na Kraków. Zgł.: Goniec K rak., 
K raków , „N r. 564.1 k” .
Józefowie i Aleksandrowi© m iej
scowościach letniskow ych, poło
żonych koło W arszaw y na lin ji 
kol. W arszawa-Otwock, dojazd oo 
stac ji kol. F alenica i Józefów 
działk i budowlane po cenie od 
zł. 5.— za m etr kw„ sprzeduje 
F irm a Józef Adam Trubaczeic, 
W arszaw a. Al. Ujazdowskie 41, 
tel 8-65-16 I 8-08-99. A kty n o ta 
ria lne  natychm iast, w raz i. wydzie
leniem* do oddzielnej książki hi
potecznej. 4544k
Kamienicę 2-piętrow ą, 18 ub ik a
cyj. luksusowo wyposażoną sprze
da „In fo rm ato r” . Kraków. Pi j a r 
ek a 19. 5130k
W illę, 8 ub ikacy j pełny kom fort, 
duży ogród, sprzeda „ In fo rm a to r” , 
Kraków P ija rsk a  19. 5173k

Gospodarstwo 4-morgowe, zabudo
w ania gospodarcze sprzeda ..In fo r
m ator". K raków , P ija rsk a  19. 
Majątek 100-morgowy, kom pletne 
zabudow ania, inw entarz  żywy i 
m artw y, obsiewy, sprzeda „ In fo r
m ato r” . Kraków, P ija rsk a  19.
Dom m urow any, czteropokojow y, 
z ogrodem , sprzeda: „ In fo rm a to r” , 
Kraków P ija rsk a  19. 6297k
Parcele budowlane, przem ysłowe, 
kam ienice kom fortowe, domy i 
w ielle spraw dzone w Urzędzie P la 
now ania M iasta, hipotece i zba
dane na m iejscu, sp rzedaje  Biuro 
Parcelacy jne, K raków  u l. S ienna 
5'7, T piętro (dom Ks. P io tra  S k a r
gi), telefon 113-64 od 10 do 17 bez 
przerw y. 8472
W ieliczka. Dom m urow any, 7 u b i
kacyj, ogród 420 sążni, wolny czę
ściowo po kupnie: B iuro, K raków  
Basztowa 10 1. 12o
Część kam ienicy kom fort., 40 ubik. 
tan io  sprzeda Skow roński, K ra 
ków, Adoir H itle r-P la tz  39. . 132 
Parcela  100 sążni (Rakowlce): 
K arol Kulczyk. Kraków-Olsza, 
W olności 54, telefon 133-03 czynny 
od 8 rano  do 8 wieczór. 252 
Parcelę bud., wydzieloną, 135 s ą 
żni, pełne uzbrojenie, śródm ieście, 
przv tram w aju : K raków . Baszto
wa* 10, m. 1, tel. 159-35. 295
Kammienlcy TII-p. przy ul. D łu
giej. 1/4 część aprzóda: K raków , 
Basztowa 10. m. 1, tal. 159-35. 
„Er-ka-ee” B/H. sprzeda dom jed
norodzinny bliako tram w aju , tan io . 
K roków , S tarow iślna  27, tel. 128 41 
i 128-74. , 5589k
„Er-ka-ee” B H . aprzeda dom 4 
ubik. z ogrodem , 15 m inut od 
tram w aju . K raków , S tarow iślna 27, 
tel. 128-41 i 128-74. 5590 k

M atrym o n ia ln e

Dwie młode, p rzysto jne  b londyn
ka  i b runetka  z średni cm wy- 
kształcemiem na  staiwowisku, z. bra- 
ku znajom ości chcq poznać ta 
d roga  w celu m alrsT u^njalnym  pa- 
nów o podobnych w alorach. Zu1,: 
Gonieu K rak., K raków  „N r. ló d '• 
Mgr praw, kaw aler la t 33. pensja 
1UWI zl. i depu ta t, własny, m ajątek  
n a  k ie ro w n ico m  stanow isku .enef- 
Kiczny, przedsiębiorczy, poszukuje 
w celu m ałryrn. panny młodej, in
te ligen tnej, p rzysto jnej. ll<lob(r / .e 
zbudow anej, gospodarnej. M ajątek 
dla wspólnego do ln a  pożądany, 
lecą niekonieczny. Zglosz. z roto- 
g ra f ją :  Poste restan te  Przem yśl 1 
pod „M ag ister". .  ,
Panow ie do lat 32 wy kształceni 
(blondyni) tęskniący  za Cichem 
szczęściem napiszą do dwóch p a 
nienek ładnych. Post© restan te  
Pińcaów dla „2324” . 500!)k
Dwie panienki m iłe, zgrabne, 30- 
letu ie , b londynka i eza tynka. w ła
ścicielki realności w raz z zabudo
w aniam i gospodarczem i przy s ta 
c ji kolejowej koło T arnobrzega po
zn a ją  w celu m atrym onialnym  pa- 
panów do lat 40, na jch ę tn ie j kole
jarzy  szlachetnych, zdrow ych t  bez 
nałogów. Zgłoszenia: B iuro Po
dań Dr. M uller A lfred  Baranów  
Sandom ierski. D yskrecja  ł 
fo to g ra fii zapew niona. D52f)k
E m erytow any urzędnik , inw alida, 
la t 42, separow any, poszukuje to 
w arzyszki życia. Cel m atrym . Zgł. 
pod „274” B iuro Ogłoszeń K ra jn a , 
K raków , A dlf-H it.ler-Platz 46. 
Kęwaler la t 32 in te ligen tny , sam o
dzielny, rzem ieślnik bez nałogów, 
podobno p rzysto jny , uczciwy, szu
ka przy jació łk i życia bezwzględnie 
uczciw ej, dobrej prezencji, -j zawo
dem i możliwie z m ieszkaniem . Cel 
m atrym . Zgłoszenia: „273” B iuro 
Ogłoszeń K ra jn a . K raków , Adolf- 
H ltle r-P la tz  46. 5696k

Nieduża, a<r«UMM .aamodaualnA, 
hpodaruMi pouina, wyższe wykatUJ-
ceni©, uaw iąze ikorespondwncję 
puuem utt •uanowisku, uuteiigent- 
nym , kuiburam ym , x wyższenu etu- 
ujarni w w ieku iM do 43 is u  Cel 
m atrym . L isty  m ożliwie z fotogra- 
i ją  (zwrotną) proszę k ierorw ać do 
B iura  Ogioszeu. Krajtiia, K raków , 
Adaii-U iiuler-Piata 46 pod „A lfa" . 
Dla ciioatry, 26 le tn ie j p ięknej ko
biety. z dobrego domu o w ysokim  
poaioanie tow arzyskim  i in te lek tu 
alnym . szukam  zaiajomości zamoż
nego pana od la t 4u wzwyż, t  el 
m atrym . Zgłoszenia pod „Zam oż
n y ” b iu ro  Ogloczeń K ra jn a , K ra 
ków, A dolf-H iL er-P lata  46. 
Szlachetnych uczuć, w artościow a, 
iutel., p rzysto jna , la t  34, m ająca 
własne przedsiębiorstw o, z bra ku 
czasu pozna tą  di*ogą pana ku ltu 
ralnego .sym patycznego, na stan o 
wisku, do la t 45. Cel m atrym . 
Zgłoszenia tylko pow ażnych panów 
o tychże w alorach możliwie z fo- 
ttografją (k tó rą zwrócę) pod „267“ 
do B iu ra  Ogłoszeń K ra jn a , K ra  
ków, Adolf-Hitler-PlflftM 46. 
Przemysłowiec la l 28, kaw aler, 
wyższe w ykształcanie, p rzysto jny , 
iinteligentuy, pozna pan ią  podob
nych zalet. Cel m atrym . Zgł. pod 
„265” B iuro  Ogłoszeń K ra jn a . — 
K raków , A dolf-H itler-P latz  46.
Trzy przysto jne, zgrabne, 18-letnie 
b runetk i, znudzone sam otnością, 
p rag n ą  naw iązać korespondencję z 
panam i k u ltu ra lnym i z poczuciem 
hum oru, idealistów  do la t 26. Cel 
m atrym . Zgłoszenia koniecznie z 
fo tog rafiam i kierow ać pod „K ry 
ska. I rk a , Zena” do B iura Ogło
szeń K ra jn a . —• Kraków’, Adolf- 
H itlo r-P la tz  46. 5613k
Kolejarz brunet, wdowiec la t 35, 
p ragn ie naw iązać korespondencję 
w celu m atrym . x panną lub 
wdową z 1 daieckieni od 25—35 lat 
Zgłoszenia z fo tog ra fją . zw rot z«- 
ręozomy. Reiohshóf Nr. 35. 
U rzędniczka o w’aloraoh ducho
wych dla b raku znajom ości naw-ią- 
że korespondencję i  panem  do la t 
50. w celu m atrym . Zgłoszenia: 
Gonieo K rakow ski. Nowy Sąez 
„N r. 197” . 5615k
Trzech m echaników  tarnow skich : 
M arian 23. Zdzisław 22. S tanisław  
21, sym patyczni, p rzysto jn i, śred 
niego wr7.ro«tu. poznają panny  m i
łe, do la t 26. Cel m atrym on ja lny . 
Zgłoszenia możliwie z fo tografją , 
za k tórej zwrot ręczym y. Goniec 
K rakow ski. T arnów  „N r. 1518” .
Rozwiedziony nie z w łasnej winy, 
la t  35, robotnik , poślubi tow a
rzyszkę tych  sam ych walorów. 
O ferty  B iuro Ogłoszeń Kraków, 
Sienna 12 „Może te ra z ” . 9067 
Wdowa, wiek średn i, synkiem , 
kraw cow a, p rzysto jna , in te lig en t
na. niec.alkiem biedpa, poślubi 
pana, in teligentnego. B iuro Ogło
szeń  K raków . Sienna 12 .H anka” . 
Samotna, reprezen ta tyw na, młoda, 
pani, pozna niezależnego pana <d 
la t 40. Cel m atrym . Zgłoszenia 
pod „H elena” B iuro Hupczyc. 
K raków , Jag ieflońaka 7. 9680
Panna zgrabna, sta-raza, niezależ
na, poślubi pan a  szlachetnego, do
brego serca . — O ferty : K raków , 
WW. Świętych 8 pod „45”. 9308
Panna, Lat 37, blondynka, in te li
gen tna z dobrego dom u, gospo
d a rn a . posiadająca  um eblow ane 
m ieszkanie, na  posadzie, pozna 
w celu m atrym . pana , sz lachetne
go, z wyższym w y k o t., do la t 
50. O ferty : B iuro Majewski, K ra 
ków. W W. Św iętych 8 pod: „U- 
rzędniczka” . 9t»93
Który z k u ltu ra ln y ch , sy tuow a
nych panów, od 35— 45 la t, w y
pełni pustkę życia, sam otne j, ku l
tu ra ln e j urzędniczce, posiadającej 
wiele w alorów  i w łasne m ieszka
nie. Zgłoszenia nieanonim ow e: 
Goniec K rakow ski, K raków , „N r. 
5683k” .
Poślubi panią, o dobrym  sercu , 
uczciwą, w ykształconą, niekonie
cznie m aję tną , sytuow any, w w ie
ku średnim , s tn d ja  wyżaze, o 
ku ltu rze  w ytw ornej, posiadający  
dobrze p rosperu jący  in teres, wl«- 
aue mieszkanie. Wysoki, energi
czny, zaradny . Zgł.; G onifccK rak., 
K raków , „N r. 7354” .
Trzy młode pan ienk i, blondynka, 
sza ty n k a  i b runetka , pr*<M* Po
znać panów, sz lachetnych cha
rak terów , na stanow isku, w celu 
m atrym . Poważne zgłoar.enla z 
fo tografią  Goniec K rak ., Kraków, 
„N r. 716”.
36-letnl, rozwiedziony n ie z w ła
sne j w iny, przy»tojiiy, na stan o 
w isku, pozna nieszc®u.płą, ładn ie  
zbudow aną Pftnnę,.A W(lówkę, lub 
rozwódkę, do la t 40, posiadającą 
w łasne m ieszkanie. Cel m atrym . 
Zgłoszenia z fo to g ra fją  za k tó rej 
zw rot ręczę d-o Gońca K rak.. K ra 
ków. ..Nr- 750".
Po 30-cs rzem ieślnik, m is trz  z cha
rak terem . w ykształcony. — szuka 
m atrym . przysto jnej, sub te lne j, do. 
brza zbudowaaiej P an i, m ożliw ie 
niebiednej. Zgł. pod „272” B iuro 
Ogłoszeń K rajna . K raków , Adolf- 
H itler-P la tz  46. 5608k
przystojny, wysoki, n a  dobrem  
stanow isku, ^m oż-ny, la t 32, po
ślubi m iłą, p rzy sto jn ą  do la t 28. 
Zgl. z fo to g ra fją  zw ro tną: Gonieo 
K rak  K raków  „N r. 615” .
P.wo,c" Przysto jnych brunetów  n ie 
bieskookich z wyższem w ykształ
ceniem  la t 26 p rag n ą  korespon
dować z m łłem i paniam i do la t 20 
kochającymi m uzykę .sport 1 ży
cie. Anonimy koaz. fo to g ra fie  po
żądane. odpowiedź pew na. Cel ma- 
trym onja lny . Zgłoszenia: Goniec 
K rakow ski, K raków  „N r. 711”.

Nocltgl
Noclegi; nfekrepujące. Kraków. 
Ili Pługa 26. m 3. 9517
Noclegi czyste; Kraków, Senacka 
9/10. przecznica G rodzkiej. 375 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 
Noclegi: K raków , Zielona 2X'l. 
Noclegi solidnym. Kraków, Kro
woderska 55/1. 5507k
Pokój przyjezdnym : Grodzka 59. 
m 12 daw niej K urn ik i 3 9329
Nocleg): Kraków. Florjańska 3 8. 
Nocleg) inteligencji: K raków , Ra- 
dziwillowska 14/2. 744

Kaw iarni* I Cukierni*

Cukiernia Kazim ierz Danek i Syn. 
Spótku z ogr. odpow., Kraków, ul. 
Karm elicka 13. tel. 155—07. 
K aw iarn ia „Pani“ , Kraków. 4w. 
Jana JL1. teief. 202-82. Coddziennle 
o godzinie 16.30 mnz,yka rozrywko
wa. W/ środy i soboty; piosenki. 
Także )w niedziele przed południem 
I po południu: piosenki. Smaczna 
kuchnia domowa wyborowe trunki.

NOYASCJbBlM
do niaxłw<*t»ego ł.dogodaoęo 

’ leczenia iwturzbu. Novmc«W« . . 
’ łe«ł be4>erwrjym aroisetycznym *Ji 
’ płynem.' nie plami, «U  aiasesy 
.. bielizny^i skraca znak am ls ta

okres'kuracji.
’ c z y n ią c \ję  slje k to p o litw ę

Jeit nielbędnym I 
nym preparatem do zwalczania 
plagi świerzbu. Opakowania: 
Flakon ś 75'cm® do jednorazo
wej kuracji, ceaa Zł.»9. —  Do 
nabycia w aptclpedi i órogarjadi 

,lh. A. WaadKżA.G.1

Budynie, Kia<i,l>,
Dolewki da wódtk,
Wyborna harbata w kostknch. 
Kawa i cykorja (oamiaatkak 
Babka waruawska,
O ltjk ł do ciast,
E ,an c j, Aromatyczna (dolodów), 
P ro tik i do płacz. —  cukry. 
Korzanla,
Soki sztuczna,
Lemoniady (proszek),
Zupy wyborowa.
Muiztarda.

W yroby firmy 
MAJDE i SCHICHT

Stale na składnie 
Hurtownia Spoż.-Kolonj.

Inh. ERWIN KUNZ 
Kraków, Dominikanerpl. 4 

Tel. 174-98, 176-71. 

Prowincja za zaliczeniem 
po wpłaceniu 50’/,.

Stała ładunki zbiorowa
d o

Lwowa, warszawy i czasiocnowy 
Transporty Samochodowa 
P rze p ro w a d zk i wozami

fliemowymi.
Wezelkio czynnołol spedycyjne.

■

Przy k u p n ie  
szk ła ...

wybierajcie towar, pocho
dzący zo znanych wytwór- 
p), dających gwarancją do
broci towaru. Podobnie i 
dobroć kitu szklarskiego 
zależna jeat od fachowoóci 
1 dołwladezenia wytwórcy: 
Dobry k it  szklarski wytwa-

twaraa firm a

Wschodnie Zakładu
„ E B E R O f t * * !
w łatt. M. HIEHOIOWICZ' 
Fabryka chemiczna erazkłtu 

Kraków, Zaletklega I.
Tel. 161-87.

2 BRYCZKI I POW 4)Z
w pierwszorzędnym etanie y

do sprzedania. ‘
KRAKÓW, ul. Orzegórzeoka 118.

T Y G L E  >
grafitowe oraz szamotowa

K R E D Y  *
przemysłowo i kraw ieckie. 

Firm y
Lim m ert i W nlf — Paderborn 

poleca Przedstawicielstwo.
Dr. LUDWIK PONIŃSKI 1 S:<A

Biuro Teohnlczno-Handlowa 
Kraków, ul. Staraw lilna 54.

Telefon 102-47. «6«

DARMOL
Najlepiej przeczyszć/a

Wydawnictwo .Goniec Krokowski**, Kraków. Wielopole 1. — Telefen 208-rll.
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